SERVICE |AUTOCOLOR-600+COLOR-600

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

T
ANLEITUNG FUER DIE MONTAGE "
INSTRUCTIONS POUR LE MONTAGE AUTOCOLOR=600  avec
e ey : — = with ELECTRONIC-6000
INSTRUCCIONES PARA EL MONTAJE COLOR-600 o
ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO
INSTRUQOES PARA A MONTAGEM s

it

33.634.03 E-sprachig 04.91



SERVICE

AUTOCOLOR-600+COLOR-600| 1

ANLEITUNG INETRUCTION

INSTRUCTION INSTRUCCION

@

Deutsch
Die Flugelmittern abschrauben am Nadel-
bett hinten und den 2-Farbenwechsler
wegnehmen.
Francais
Dévisser les écrous a ailettes de la
fonture arriére et enlever le changeur
2-couleurs.
English
Unscrew wing nuts on back bed and take
off 2-colour changer.

nol
Desatornillar en la cama trasera las
tuercas de aletas y sacar el cambiador
de 2 colores.
Italiano
Svitare 1 dadi ad alette dalla frontura
dietro e togliere il cambiafili a
2 colori.
Portugués
Desaparafusar as porcas de orelha
do leito de trds e retirar o aparelho
de mudanga de 2 cores.

Deutsch

Kurvenstange von der Hauptschiene hinten
abziehen.

Francais

Enlever la piece de fixation du rail
principal arriére,

English

Push out the curved cam of the main rail
back right.

Espanol

Quitar del riel principal trasero la
regleta de curva.

Italiano

Togliere il pezzo di fissaggio dalla
guida principale dietro.

Portugués

Retirar a pega de fixacdo da gquia
principal de tras.

33.634.03/1




SERVICE |AUTOCOLOR-600+COLOR-600| 2

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

[EutEEh_
Mastfuss (6) abschrauben, falls dieser montiert ist.

Francais
Dévisser le support pour mat (6) si celui-ci est monté.

English .
Unscrew the support for mast (6) if there is one fitted.
nol
Desatornillar el soporte para mastil (6) en caso de estar montado.

Italiano
Svitare il piedestallo (6), se questo & montato.

Portugues
Desmontar suporte da haste (6) se estd montado.

33.634.03/2



I scrvice [AUTOCOLOR600+COLOR600] 3

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

@ [ -

e

Deutsch

Die 3 Schrauben (21) an der Kurvenstange (20) leicht l&sen. Dann

Kurvenstange (20) mit dem runden Stahlteil in die runde Aussparung

der Hauptschiene hinten rechts einschieben bis Anschlag.

Francais

Dévisser légérement les 3 vis (21) de la piéce de fixation (20).

Puis glisser la piéce de fixation derriére 3 droite, la partie-ronde

en acier dans la fente ronde du rail principal. La glisser jusqu'a la

butée.

English

Loosen lightly the 3 screws (21) of curved cam (20). At right end of

back needle bed insert the curved cam (20) into round recess of main rail.
ol

Desatornillar un poco los 3 tornillos (21) en la regleta de curva (20). Luego

introducir hasta el tope detrds a la derecha la regleta de curva (20) con la

parte redonda de acerc en la entalladura redonda del riel principal.

Italiano

Svitare leggermente le 3 viti (21) del pezzo di fissaggio (20). Poi inserire

il pezzo di fissaggio dietro a destra, la parte tonda nella scanalatura tonda

della quida principale. Introdurla fino all'arresto.

Portugués

Desapertar ligeiramente os 3 parafusos (21) da peca de fixacao (20). Depois

fazer deslizar a pega de fixaglo de trds para a direita, a parte redonda em

aco na fenda redonda da guia principal. Fazé-la deslizar até a engatar.

33.634.03/3



AUTOCOLOR-600+COLOR-600

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

33.634.03/4



SERVICE |AUTOCOLOR-600+COLOR-600| 5

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

WA ,r l

Deutsch: Fig, 8 = 10
a) Vorderes Nadelbett absenken.
b) Die M-Bettverldngerung vorn (1) zwischen die Unterseite des Nadelbettes
vorn und die 2 Riandelmuttern (2) schieben. Die 2 Rindelmuttern (2)
mit Schraubenzieher festziehen. (Fig. 8)
c) Oelen Sie die Filhrungsschienen an der Bettverlingerung. (Fig.9)
d) Driicken Sie die Bettverlingerung stark in Pfeilrichtung gegen unten.(Fig.9)
e) Fahren Sie mit dem Schloss vorn in die Bettverldngerung. Wenn das Schloss
schwer geht, miissen gemiss Fig. 10 von den beiliegenden Selbstklebe-
Distanzfolien 14.916.02 aufgeklebt werden.
Kleben Sie immer nur 1 Distanzfolie auf einmal auf, dann -wiederholen Sie
b+d+e.

Frangais: Fig. 8 - 10

a) Abaisser la fonture avant.

b) Glisser la M-prolongation de fonture avant (1) entre la partie inférieure de
la fonture avant et les 2 écrous moletés (2). Visser & fond les 2 écrous
moletés (2) avec le tournevis. (Fig. 8)

c) Huiler les rails de la prolongation de fonture. (Fig. 9)

d) Presser la prolongation de fonture fort vers le bas en direction de la
fléche. (Fig. 9)

e) voir page 6

33.634.03/5



SERVICE |AUTOCOLOR-600+COLOR-600| 6

ANLEITUNG INETRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

e) Conduire le chariot avant dans la prolongation de fonture. En cas de
mouvement dur du chariot, appliquer les plaques intercalaires auto-collantes
14.916.02 ci-jointes, selen Fig.10.

Ne coller qu'une seule plague & la fois, répéter ensuite b + d + e.

English : Fig. 8 - 10

a) Lower front needle bed.

b) Slide M-bed extension front (1) between lower edge of front needle bed and
the 2 knurled nuts (2). Tighten the 2 knurled nuts (2) using screw driver.
(Fig. 8)

c) Oil the guide rails of the bed extension. (Fig. 9)

d) Press down the bed extension in arrow direction. (Fig. 9)

€) Push the cam box front into the bed extension. Should the cam box glide
heavily, you will have to stick on the enclosed self-adhesive distance foils
14.916.02 according to fig.10. Only stick up 1 distance foil at the same time
and repeat points b + d + e.

Espafiol: Fig. 8 - 10

a) Bajar la cama de agujas delantera.

b) Introducir la M-prolongacién de cama delantera (1) entre la parte infericr de
la cama de agujas y las 2 tuercas acordonadas (2). Apretar las 2 tuercas
acordonadas (2) con el destornillador. (Fig. 8)

c) Aceitar los rieles de guia en la prolongacidn de cama. (Fig. 9)

d) Presionar la prolongacicn de cama bien hacia abajo en direccidn de la
flecha. (Fig. 9)

e) Mover el carro delanterc en la prolengacion de cama. Al tener el carro
un paso pesado, deberdn pegarse hojas de distancia autocolantes 14.916.02,
adjuntas, seqin fig. 10.
Pegue siempre solo 1 hoja de distancia de una vez, luego repita b + d + e.

Italiano: Fig 8 - 10

a) Abbassare la frontura davanti.

b) Inserire il prolungamento della frontura davanti (1) fra la parte inferiere
della frontura davanti e i 2 dadi zigrinati (2). Avvitare a fondo i 2 dadi
zigrinati (2) con il cacciavite. (Fig. 8)

¢) Oliare le guide del prolungamento della frontura. (Fig. 9)

d) Premere fortemente il prolungamento della frontura verso il basso in
direzione della freccia. (Fig. 9)

e) Infilare il carrello anteriore nel prolungamento della frontura. Se il
movimento del carrello € frenato, bisogna applicare degli spessori inter-
calari autocollanti 14.916.02 qui annessi secondo la fig. 10. Applicare
sempre solo 1 spessore intercalare per volta, pol ripetere b + d + e.

Portugués: Fig. 8 - 10

a) Baixar o leito da frente.

b) Deslizar o M-prolongamento do leito da frente entre a parte inferior do
leito da frente e as 2 porcas fendadas (2). Aparafusar bem as 2 porcas
fendadas (2) com chave de parafusos. (Fig. B)

c)} Olear as calhas do prolongamento do leito. (Fig. 9)

d) Pressionar o prolongamento do leito para baixo na direcgdo da seta (Fig.9).
e) Mover o carro da frente no prolongamento do leito. No caso de movimento duro
do carro, aplicar as placas intercalares autocolantes 14,916.02, anexas,

sequndo fig.10.
Colar apenas uma placa de cada vez, repetir seguidamente b + d + e.

33.634.03/6




SERVICE [AUTOCOLOR-600+COLOR-600

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUECCION

33.634.03/7



SERVICE |AUTOCOLOR-600+COLOR-600| 8

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: Fig. 11 COLOR / Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Den M-Schaltkasten (19) zwischen die Unterseite des Nadelbettes hinten und
die 2 Réndelmuttern (23) schieben. Die 2 Rindelmuttern (23) mit Schrauben-
zieher festziehen.

b) Die Kurvenstange (20) nach rechts an den M-Schaltkasten (19) anstossen und
mit Schraubenzieher die 3 Schrauben (21) festziehen.

c) Oelen Sie die Filhrungsschienen am COLOR/AUTOCOLOR und Strickmaschine.

Francais: Fig. 11 COLOR / Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Glisser le M-Boitier de commande (19) entre la face inférieure de la fonture
arriére et les 2 &crous moletés (23). Puis serrer les 2 écrous moletés (23)
avec le tournevis.

b) Pousser la pieéce de fixation (20) vers la droite contre le M-Boitier de
cammande (19) et visser & fond les 3 vis (21) avec le tournevis.

c) Huiler les rails du COLOR/AUTOCOLOR et de la machine 3 tricoter.

English: Fig. 11 COLOR / Fig. 12 AUTOCOLOR

a} Slide M-Switch box (19) between lower edge of back needle bed and the 2
knurled nuts (23). Tighten the 2 knurled nuts (23) using screw driver.

b) Push curved cam (20) to the right towards the M-Switch box (19) and
tighten the 3 screws (21) using screw driver.

¢) 0il the rails on COLOR/AUTOCOLOR and knitting machine.

Espanol: Fig. 11 COLOR / Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Intercalar la M-Caja de mando (19) entre la parte inferior de la cama de
agujas detrds y las 2 tuercas acordonadas (23). Apretar las 2 tuercas
acordonadas (23) con el destornillador.

b} Desplazar la regleta de curva (20) hacia la derecha hasta que esta toque
la M-Caja de mando (19) y apretar los 3 tornillos (21} con el destornillador.

c) Aceitar los rieles del COLOR/AUTOCOLOR y de la mdquina para tejer.

Italiano: Fig. 11 COLOR / Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Inserire la M-Scatola di camando (19) fra la parte inferiore della frontura
dietro e i 2 dadi zigrinati (23). Serrare i 2 dadi zigrinati (23) con il
cacciavite.

b) Spingere il pezzo di fissaggio (20) verso la destra contro la M-Scatola
di comando (19) e avvitare le 3 viti (21) con il cacciavite.

c) Oliare le guide del COLOR/AUTOCOLOR e della macchina per maglieria.

Portugués: Fig. 11 OOLOR / Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Deslizar a caixa de camando (19) entre a face inferior do leito de tris
e as 2 porcas fendadas (23). Apertar as 2 porcas fendadas (23) com chave
de parafusos.

b) Empurrar a pega de fixagdo (20) para a direita contra a caixa de comando
(19) e aparafusar os 3 parafusos (21) com chave de parafusos.

c) Clear as calhas do COLOR/AUTCCOLOR e as da mdquina de malharia.

o

33.634.03/8




SERVICE [AUTOCOLOR-600+COLOR-600| 9

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: Fig. 13 + 14

a) Vorderes Nadelbett absernken.

b) Dricken Sie den M-Schaltkasten (19) stark in Pfeilrichtung gegen unten.

c) Fahren Sie mit dem Schloss hinten in den M-Schaltkasten (19). Wenn das
Schloss schwer geht, missen gemdss Fig.l4 von den beiliegenden Selbst-
klebe-Distanzfolien 14.916.02 aufgeklebt werden.
Kleben Sie immer nur 1 Distanzfolie auf einmal auf, dann wiederholen
Sie b + c.

d) Vorderes Nadelbett wieder in Normalstellung bringen.

33.634.03/8



SERVICE |AUTOCOLOR-600+COLOR-600(10

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Francgais: Fig. 13 + 14

a) Abaisser la fonture avant.

b) Presser le M-Boitier de commande (19) fort vers le bas en direction de la
fléche.

.€) Conduire le chariot arriére dans le M-Boitier.de commande (19). En cas de
mouvement dur du chariot, appliguer les plagues intercalaires auto-collantes
14.916.02 ci~jointes, selon fig. 14. Ne coller qu'une seule plaque a la
fois, répéter ensuite b + c.

d) Remettre la fonture avant dans sa position normale.

English: Fig. 13 + 14

a) Lower front bed.

b) Press down the M-Switch box (19) in arrow direction.

c) Push the cam box back into the M-Switch box (19). Should the cam box glide
heavily you will have to stick on the enclosed self-adhesive distance foils
14.916.02 according to fig. 14.

Only stick up 1 distance foil at the same time and repeat points b + c.

d) Raise front bed to its normal position.

Espafiol: Fig. 13 + 14

d4) Bajar la cama de agujas delantera,
b) Presionar la M-Caja de mando (19) bien hacia abajo en direccidn de la flecha.
c) Mover el carro trasero en la M-~Caja de mando (19). Al tener el carro un
paso pesado, deberdn pegarse hojas de distancia autocolantes 14.916.02,
adjuntas, sequn fig. 14.
Pegue siempre solo 1 hoja de distancia de una vez, luego repita b + c.
d) Poner la cama de agujas delantera de nuevo en posicidn normal.

Italiano: Fig. 13 + 14

a) Abbassare la frontura davanti.

b) Premere fortemente la M-Scatola di camando (19) verso il basso in direziocne
della freccia.

¢) Infilare il carrello postericre nella M-Scatola di comando (19). Se il
movimento del carrello & frenato, bisogna applicare degli spessori inter-
calari autocollanti 14.916.02 qui annessi secondo la fig. 14.
Applicare sempre solo 1 spessore intercalare per volta, poi ripetere b + c.

d) Riportare la frontura davanti nella sua posizicne normale.

Portﬂfs: Fig, 13 + 14

a) Baixar o leito da frente.

b) Pressionar a caixa de camando (19) para baixo, na direccdo da seta.

) Movimentar o carro de trds na caixa de comando (19). No caso de movimento
duro do carro, aplicar as placas intercalares autocolantes 14.916.02,anexas,
sequndo fig. 14.

Colar apenas uma placa de cada vez, repetir sequidamente b + c.

d) Colocar o leito da frente na posigdo normal.

33.634.03/10



SERVICE |AUTOCOLOR-600+COLOR-600|11

ANLEITUNG INSTRUCTIDN INSTRUCTION INSTRUCCION

i |

AUTOCOLOR

33.634.03/11



SERVICE |AUTOCOLOR-600+COLOR-600

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: Fig. 15 - 16
a) An der Riickseite vom Tisch den VM-Adapter 05.582.01 montieren. (Fig.l5)
b) Die Fadenspannungen montieren. (Fig. 16)

Francais: Fig. 15 - 16
a) Monter le VM-Adaptateur 05.582.01 derriére la table. (fig. 15)
b) Monter les tendeurs de fils. (fig. 16)

English: Fig. 15 - 16
a) Fit the VM-Adapter 05.582.01 to the rear side of the table. (fig. 15)
b) Assemble the yarn tensioners. (fig. 16)

Espanol: Fig. 15 - 16
a) Montar el WM-Adaptador 05.582.01 en la parte trasera de la mesa.(fiqg.15)
b) Montar los tensores de hilos. (fig. 16)

Italiano: Fig. 15 - 16
a) Montare il VM-Adattatore 05.582.01 dietro il bancale. (fig. 15)
b) Montare le tensioni del filo. (fig. 16)

Portugués: Fig. 15 - 16
a) Montar e VM-Adaptador 05.582.01 na trazeira da mesa. (fig. 15)
b) Montar os tensores dos fios. (fig. 16)

33.634.03/12



ANLEITUNG

SERVICE

AUTOCOLOR

13

INSTRUCTION

INSTRUCTION

INSTRUCCION

AUTOCOLOR

92.686.01

—

MADAG
swlss made

=[]

N 55 3

@ 0 &

92.686.01

- i

MADAG
swiss

®e?]

I A Cc

|

92.686.01

AUTOCOLOR

wrong
incorrecto
sbagliato

richtig
correct
right
correcto
corretto

33.634.03/13



SERVICE |AUTOCOLOR 14

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: Fig. 17 = 20 (Nur fiir AUTOCOLOR)

a) Wenn Sie mit einem Motorantrieb M75B mit ZUSATZ-IT oder E-3000/E-3000A mit
ZUSATZ-1/IA oder ZUSATZ-II/IIA stricken, muss das Kabel mit Stecker vom
AUTCOOLOR eingesteckt werden!

Gemdss Fig. 17 + 18 fiir M75B mit ZUSATZ-II.

Y " 19 + 20 fir E-3000/E-3000A mit 2-1/Z-IA oder 2-II/Z-IIA.
In diesem Fall gibt es eine Niisscheniiberwachung analog der Fadeniiberwachung.

Beachten Sie dazu unbedingt die dem AUTOCOLOR beiliegende Bed.-Anleitung

und die dem Motorantrieb mit ZUSATZ beiliegende Bed.-Anleitung.
Beim alten Motorantrieb E-3000 mit Z-I/Z-1I, mit einer roten und grinen
Taste, muss fiir die Niisscheniiberwachung auch die griine Taste eingeschaltet
werden, diese muss leuchten.

b) Ohne Motorantrieb,oder Motorantrieb ohne ZUSATZ, kann das Kabel mit dem
Stecker vom AUTOCOLCR nicht eingesteckt werden. Es gibt keine Niisschen-
tberwachung!

In diesem Fall muss das Kabel mit Stecker gegen Zerstérung geschiitzt werden.
Damit dieses bei spiterem Kauf eines Motorantriebes mit ZUSATZ gebraucht
werden kann. Damit ist die Montage beendet!

Frangais: Fig. 17 - 20 (Seulement pour AUTOCOLOR)

a) Lorsque vous tricotez avec 1'entrainement d moteur MV5B avec ACCESSOIRE-II ou
E-3000/E-3000A avec ACCESSOIRE-I/IA ou ACCESSOIRE-II/ITA le cible avec fiche
d'AUTOCOLOR doit &tre introduitt
selon fig. 17 + 18 pour M75B avec ACCESSOIRE-IT

g 3 19 + 20 pour E-3000/E-3000A avec ACCESSOIRE-I/IA ou ACC.-II/IIA.
Dans ce cas il existe un controle du bec-fil analogue au controle du fil.
Veuillez absolument observer le mode d'emploi ci-joint de 1'AUTOCOLOR
ainsi gue celui de l'entrainement & moteur avec ACCESSOIRE.
Pour l'ancien entrainement & moteur E-3000 avec ACCESSOIRE-1/II, avec une
touche rouge et verte, la touche verte doit &tre également enclenchée pour
le contrdle du bec-fil. La touche verte doit éclairer.

b) Sans entrainement & moteur ou entrainement & moteur sans ACCESSOIRE, le cible
avec fiche d'AUTOCOLOR ne peut pas &tre introduit. Il n'y a pas de contrdle
du bec-fil!

Dans ce cas le cable avec fiche doit étre protégé contre la destruction.
Afin que celui-ci puisse &tre utilisé lors de 1'achat d'un entralnement A
moteur avec ACCESS0IRE.

Le montage est ainsi terminé!

English: Fig. 17 = 20 (For AUTOCOLOR only)

a) If you knit with a motor drive M75B with ACCESSCRY-II or E-3000/E-3000A
with ACCESSORY-I/IA or ACCESSORY-II/IIA you have to put in the cable with
plug of the AUTOCOLOR:

Pu::c:ﬂrdlng to fig. 17 + 18 for M75B with ACCESSCRY-II.
" " 19 4+ 20 for E-3000/E-3000A with ACC.-I/IA or ACC.-II/IIA.

In this case there is a feeding eyelet contrcl like the yarn control.

Please take notice in any case of the enclosed instruction book for
AUTOCOLOR and of the enclosed operating instructions for motor drive with
ACCESSORY. On the old motor drive E-3000 with ACC.-I/II, with a red and
green key, also the green key has to be switched on for the feeding eyelet
control. The green key must be lit.

b) The cable with the plug of the AUTOCOLCR cannot be put in without motor
drive or motor drive without ACCESSCORY. There is no feeding eyelet control!
In this case the cable with plug must be protected against destruction, so
this can be used at a later purchase of a motor drive with ACCESSORY.

The assembly is finished now!

33.634.03/14



SERVICE |AUTOCOLOR 15

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

AUTOCOLOR

92.686.01

falsch
faux

92.686.01 wrong
incorrecto
sbhagliato

richtig

correct
S T e — — right
e 1 s
WADA,.. 8 WADAS, ..
®]e] 12
F4¥d s |5 3
© 0@ L

®
\ o 92.686.01

33.634.03/15



SERVICE [AUTOCOLOR 16

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTIDN INSTRUCCION

%_ﬁo_l: Fig. 17 = 20 (S8dlo para AUTOCCLOR)

a) 51 teje con un accionamiento a motor M75B con ACCESORIO-II & E-3000/E-3000A
con ACCESORIO-I/IA & ACCESORIO-II/IIA, el cable con clavija del AUTOCOLOR
debe estar enchufado:

Seqgin fig. 17 + 18 para M75B con ACCESORIO-II.
. " 19 + 20 para E-3000/E-3000A con ACC.-I/IA & ACC.-II/IIA.
En este caso hay un guarda-boquilla, andlogo al guarda-hilo.

Para ello, es imperioso cberservar el manual de empleo anexo al
AUTOCCLOR y el anexado modo de empleo para el accionamiento a motor con
ACCESCRIO.

En el antiguo accionamiento a motor E-3000 com ACC.I/II, con una tecla
roja y una verde, se debe conectar para el guarda-boguilla también la
tecla verde, que se ilumina.

b} 8in accicnamiento a motor d accionamiento a motor sin ACCESORIO, el cable
con clavija del AUTOCOLOR no puede enchufarse. El gquarda-boquilla no
funciona! En este caso, proteger el cable con clavija contra destruccidn.
Esto para que pueda usarse al comprar posteriormente un accicnamiento a motor
con ACCESORIO. Con ello el montaje estd terminado!

Italiano! Fig. 17 - 20 (Solo per AUTOCOLOR)

a) Se Lei lavora con un comando a motore M75 con ACCESSORIO-II o E-3000/E-3000A
con ACCESSORIO-I/IA o ACC.-II/IIA il cavetto con spina dell'AUTOCOLOR deve
venir innestato:
secondo fig. 17 + 18 per M75B con ACCESSORIO-II

" h 19 + 20 per E-3000/E-3000A con ACC.-I/IA o ACC.-II/IIA.
In questo caso si ha un controllo del becca-filo analogo al controllo
del filo.
Osservi in ogni caso anche il modo d'uso annesso all'AUTOCOLOR ed il
moda d'uso annesso al comando a motore con ACCESSORIO,

Per il controllo del becca-filo insieme al comando a motore E-3000
(vecchio) con ACC.-I/II, che ha un tasto rosso e verde, si deve premere
anche il tasto verde (questo deve essere illuminato).

b) Senza comando a motore o con comando a motore senza ACCESSORIO, il cavetto
con spina dell'AUTOCOLOR non pud venir innestato. Percid non si ha un
controllo del becca-filo! In questo caso il cavetto con spina-deve venir
conservato in modo che pib tardi, nel caso di un acquisto di un comando a
motore con ACCESSORIO, possa essere usato. Con cio il montaggio € terminato!

Port%‘s: Fig. 17 - 20 (86 para AUTOCOLOR)
al Qu se tricota com o motor M75B equipado com ACESSORIO-II ou
E-3000/E-3000A cam ACESSORICO-I/IA ou ACESSORIO-I1I/IIA, o cabo com ficha
AUTCCOLOR deve estar ligado:
sequndo fig. 17 + 18 para M75B com ACESSORIO-II
Ly 2 19 + 20 para E-3000/E-3000A com ACESS.-I/IA ou ACESS.-II/IIA.
Neste caso hd um controlo do bico andlogo ao controle do fio.
Queira consultar o modo de emprego junto ao AUTOCOLOR assim como
o motor cam ACESSORIO.
Para o motor antigo E-3000 com ACESSORIO-I/II, cam a tecla encarnada e verde,
a tecla verde deve ser igualmente ligada para o controlo do bico. A tecla
verde deve iluminar-se.
b) Sem comando a motor ou com camando a motor sem ACESSORIO, ndo se pode ligar
o cabo com ficha AUTOCOLOR. Ndo ha controlo do bico!
Neste caso, o cabo com ficha deve ser protegido contra a destruicdc.
Isto para que possa ser utilizado quando comprar um cemando de motor com
ACESSCRIO.
A montagem esta assim terminada!

33.634.03/16



-——

TE ON THE AUTOCOLOR

We've had reports that some of the first Autocolors have had a slight problem with the
Control Lever (1544203) not recoiling all the way back as it moves through the different
points of the Control Wheel (1542502). This causes the next clamping lever not to pop up.

Lubrication of the slot in the Control Wheel 1542502 seems to help. But is not always a
solution,

We've found that the removal of the Control Lever (1544203) may be necessary, There ure
two small "nubs" on the Control Lever (1544203) that move in and out of the Control
Wheel (1542502) causing it to advance. It may be necessary to file the side of the nubs
that rub against the wheel to eliminate problems. All you want to db is smooth the surface,
This can easily be done with a small metal file. Tt would also be helpful to put a drop of
oil on the "nubs" surface before filing.

If you should need further help with this please contact Matt or Pam at the Salt Lake City
office for assistance,

15442013

53—\

"Nubs"

1542502
CONTROL WHEEL

122016 15

CONTROL LEYER

rub against
the wheel.



IMPORTANT NOTICE:

Start Position is very often misunderstood as it is written in the E-6000 instruction manual.

Start Position, in every situation, is the last grey bar of the striking comb at the extreme

right hand side of the machine. Itis the striking comb tooth just to the right of needie 89,
as shown from the front bed needle scale.

A false start position can be entered at various points all across the bed. If Start Position
is entered any other place than mentioned above, the machine will not function correctly.

START POSITION IS5 ALWAYS AT THIS POINTY

LR I T T ;
A A T
A Ty '”l

' 10




MADAG | SERVICE AUTOCOLOR

SERVICE INFORMATION SERVICE INFORMACION
INFORMATION DE SERVICE INFORMATION DE SERVICIO
AUTOCOLOR - 80 15.400.00 Neu / Nouveau / New / Nuevo 15.400.10

AUTOCOLOR - 600 15.401.00 Neu / Nouveau / New / Nuevo 15.401.10
SET/KIT AUTOCOLOR 15.470.00 Neu / Nouveau / New / Nuevo  15.470.10

1 Ainderungen an der VM-Ueberwachung (verpackt) 14.765.01

1.1 Bis zur Serie-Nr. 17'000 ist der Ueberwachungsprit mit dem Kabel zusammengeldtet,
Ab Serie-Nr. 17'001 sind der Print und das Ueberwachungskabel mit Steckern versehen und
zusammengesteckl, sie kénnen bel Bedarf jederzeit und ohne Werkzeuge wieder getrennt werden,
Jedes der neuen Teile isl einzeln als Ersatzteil erhéltlich.

14.768.03 Print kpl. (Abbildung 1)
14.770.03 Ueberwachungskabel kpl, {Abbildung 2)
{filr den Anschluss an E-3000A/ZI1 und M75B/ZI11)

Das Ueberwachungskabel 14.770.03 ist mit einem runden Klinkenstecker bestiickt. Damit ist der direkte
Anschluss an die Buchsen "B" der Motaren E-3000A/ZI11 und M75B/2I1 mtglich.

1.2 Nach einer Uebergangszeit fir die Einfilhrung der Motorantriebe "electra 4" ist das
Ueberwachungskabel des AUTOCOLOR ab Werk mit einem FCCB8-Stecker bestiickt, der direkt in die
FCC68-Steckbuchse des "electra 4080" / "electra 4600" eingesteckl wird. (ab AUTOCOLOR Serie-Nr.
18'201, ca. April 1994)

14.771.03 Ueberwachungskabel kpl. FCCE8 (Abbildung 3)
(fir den Anschluss an "electra 4080" / "electra 4600")

1.3 Bis April 1994 wird ab Werk jedem Motorantrieb "electra 4080 / 4600" ein Kabeladapter 14.772.02
beigelegt, der den Uebergang von einem AUTOCOLOR mit Klinkensteckers auf die FCCBE-
Steckbuchse des "electra 4080" / "electra 4600" erméiglicht.

14.772.02 Kabeladapter {Abbildung 4)

WICHTIG Bei Ersatzteil-Lieferungen wird ab April 1984 immer die neue Version der
VM-Ueberwachung 14.765.11 geliefert. Darin sind die beiden folgenden Einzelteile

enthalien:
Print kpl. 14.768.03 und Ueberwachungskabel kpl. 14.771.03
& Hinweise flir den Einbau eines Ersatz-Ueberwachungskabels (Abbildung 8)

2.1 Das Ueberwachungskabel (14,770,023 mit Klinkenstecker, oder 14,771,032 mit FCCBB-Stecker)
gemaéss Abbildung 8, Detail "Z", um die beiden runden Halterungen filhren, Den weissen Stecker
an den Print 14.768.03 anstecken, auf festen Sitz des Steckers achten. Anschliessend den Print
in die endgiiltige Position in die Halterungs-Schlitze einlegen.

2.2  Das Kabel unter die Kabelbride legen und so ausrichten, dass das Kabel parallel zur Aussenkante
des AUTOCOLOR liegl (Abbildung 8, Detail "X"), dann die Mutter der Bride festziehen,

23  Die Abstitzung 14,806.12 einselzen, darauf achten, dass das Kabel in der halbrunden Ceffnung
liegt. Haube 14.807.02 aufsetzen, vorldufig ohne festzuschrauben.

24  Die Distanzhilse 14.783,02 und die Schraube 90.249.87 (erst ab Serie-Nr. 15'001 vorhanden)
einsetzen und festziehen. {Abbildung 6)

3. Zugfeder 14.740.02 (Abbildung 5)
Ab Serie-Nr. 16'257 ist die Zugfeder 14.740.02 ersetzt worden durch eine stirkere Ausflihrung:
Zugfeder 16.639.02. Fiir Ersatz wird ab Werk immer die Art.No. 16,639.02 geliefert.

4. Befestiqung des VM-Schaltgetriebes 15.412.01 (Abbildung 6)

Ab Serie-Nr. 15'001 ist das Geh#use des Schaltgetriebes mit einer zusétzlichen Schraube M 3 x 18,
Art.No. 80.249.87 und mit einer Distanzhlilse, Art.No. 14.783.02 gegenilber dem M-Magazin abgestitzt,

Wichtia: Wenn die Schraube M 3 x 18 und die Distanzhiilse eingebaut sind, darf an der mit {*)
bezeichneten Stelle keine Linsenschraube M 3 x 6 90.250.07 mehr eingeschraubt werden

5. Neue Befestigung der Haube 15.456.03 (Abbildung 7)

Die Haube 15.455.03 wird neu mittels einer lingeren Schraube und einer Unterlagscheibe befestigt.
Die Linsenschraube M 3 x & Arl.No, 80.250.07 entf4llt, sie wird ersetzl durch:

Li-Schraube M3 x 45 Art.No. 80.333.77
Unterlagscheibe 4312 x1 Art.No., 90.752.87

33.637.73 D/F/E/SP 1/6 12.93 BaT73_AC.PUB




MADAG | SERVICE AUTOCOLOR

SERVICE INFORMATION SERVICE INFORMACION
INFORMATION DE SERVICE INFORMATION DE SERVICIO

1. Maodifications du YM-Circuit imprimé {(emballé) 14.765.01

1.1 Jusqu'au no. de série 17'000, le circuit Imprime et le céble étaient soudés ensemble. A partir du no. de
serie 17'001, le circuit imprimé et le cAble sont equippés d'une prise et d'une fiche, ils sont connectés et
séparables sans ulilisation d'outils. Chaque piéce est disponible individuellement comme rechange.

14.768.03 Circult imprimé {(Hlustration 1)
14.770.03 Céble de détection (lllustration 2)
{pour le branchemenl aux moleurs E-3000A/ZI1 et MT5B/Z11)

Le cble de détection 14.770.03 est equippé d'une fiche ronde (noire). Ceci permet le branchement aux
prises "B" des moteurs E-3000A/ZI1 et M75B/ZI1.

12 Apres une période de transition pour lintroduction des nouveaux entrainements moteur “electra 4", le
cabie de détection de I' AUTOCOLOR est muni d'une fiche du type FCCE8. Ceci permet le branchement
direcl aux prises FCCE8 des entrainements moleur "electra 4080" / "electra 4600". (Dés AUTOCOLOR
no. de série 18'201, avril 1994 environ)

14.771.03 Ciable de détection FCCE8 {lustration 3)
{pour le branchement aux moteurs "electra 4080" / "electra 4600")

1.3 Jusgu'au mois d'avril 1994, chaque moteur "electra 4080" / "electra 4600" est livré dépar usine avec
l'adapteur pour cable 14.772.02 pour permeltre le branchement d'un AUTOCOLOR avec une fiche
ronde sur la prise FCCE8 des moteurs "electra 4080" / "electra 4600".

14.772.02 Adapteur pour céble {llustration 4)

IMPORTANT Dés avril 1994, le VM-Circuit imprimé de rechange est livré uniguement en version VM-
Circuit imprimé 14.765.11. |l est composé des pigces suivantes:
Circuit imprimé 14.768.03 et Cable de détection 14.771.03

2. Instructions pour le montage d' un cable de détection de rechange {lHustration B)

21 Positionner |le cable de détection (14.770.03 avec la fiche ronde, ou 14.771.03 avec la fiche
FCCE8) autour des deux supports (lllustration 8, detail "2"). Connecter la fiche blanche du cahle
au clreult imprimé 14,768.03. Ensuite, poser le circuit imprimé dans la position définitive dans les
rainures de fixation,

22  Mefire |e cdble sous |a bride et ajuster |e parallelisme enire le cible et le bord de AUTOCOLOR
, ensuite serrer I'écrou de la bride, (lllustration B, détail "X")

23  Mettre en place le support coudé 14.808.12. || est important que le cable soit tenu dans
I'ouverture semi-circulaire. Mettre en place le bonnet 14.807.02, encore sans fixer par la vis .

24 Mettre en place la douille 14.783.02 el la vis 90,248.87 (A partir du no. de sérle 15'001) et serrer
la vis. (lllustration &)

3. Ressort de traction 14.740.02 (IHustration 5)

A parlir du no. de série 16'257, le ressorl de traction 14.740.02 est remplacé par un ressorl plus fort:
Ressort de traction 16.639.02. Pour rechanges départ usine, l'afticle 16.639.02 est livré,

4. _ Fixation du Mécanisme d'encliquetage 15.412.01 {(INlustration 6)
A partir du no. de série 15'001, le mécanisme d'encliquetage est fixé vis & vis du dispositif de commande
moyennant une vis additionnelle M3 x 18, no. d'article 90.249 87, et une douille, no. d'adicle 14.783.02,
Important: Quand la vis M 2 x 18 et la douille sont montées, Il ne faut plus mettre la vis M3 x 6,
80.250.07 & la position marquée avec (*).

8, Nouvelle fixation du Couvercle de I'AUTOCOLOR 15.455.03 {lllustration T7)
Le couvercle 15.455.03 est fixé par une vis plus longue et par une rondelle,
La vis M3 x 6, no. d'article 80.250.07 est remplacée par;

Vis a téle bombée M3 x 45 no, d'article 80.333.77
Rondelle D4.3/112 %1 no. d'article 90.752 87

33.637.73 D/F/E/SP 216 12.93 B3773_AC.PUB




MADAG | SERVICE AUTOCOLOR

SERVICE INFORMATION SERVICE INFORMACION
INFORMATION DE SERVICE INFORMATION DE SERVICID

1; Changes at the VM-Circuit Board (packed]} 14.765.01

1.1 Till serial no. 17'000, the circuit board and the cable have been united by soldering. From serial no.
17'001 onward, the circuit board and the cable are equipped with socket and plug, they can be plugged
and unplugged without any tools. Both items are available individually as spare parts:

14.768.03 Circuit Board {(Wustration 1)
14.770.03 Detection cable {Illustration 2)
(to fit with an E-3000A/Z11 or M75B/Z11 motor drive)

The detection cable 14.770.03 is equipped wilh a round plug. This allows to plug it into the "B" sockets
of the E-3000A/Z11 and M75B/Z11 motor drives.

1.2  After a pericd of transition for the introduction of "electra 4" motor drives, the detection cable of the
AUTOCOLOR will be equipped with a FCCE8 type plug. This plug fits directly with the FCC88 socket at
the rear of the "electra 4080" / "electra 4600" motor drives. (from AUTOCOLOR serial-no. 18'201,
approximately April 1994)

14.771.03 Detection cable FCCE8 {MNustration 3)
{to fit with an "electra 4080" or "electra 4600" motor drive)

1.3 Till April 1994, each motor drive "electra 4080" and "electra 4600" is delivered with a cable adaptor
14.772.02 which allows to connect an AUTOCOLOR with a round plug to the FCC68 socket of the
"electra 4080" or "electra 4600".

14.772.02 Cable adaptor (Illustration 4)
IMPORTANT From April 1984, the VM-Circuit board (packed) 14.765.11 as a spare parl |s delivered

in the new version, [t Is composed by:
Circuit Board 14.768.03 and Detection cable 14.771.03

2. Instructions for the replacement of a detection cable (Nustration 8}

21 The detection cable (14.770.03 with round plug, or 14.771.03 with FCCG8 plug) must be layed
around the two supports as per illustration 8, detail "Z", Connect the white plug to the circuit board
14.768.03 and make shure its firm position. Then place the circuit board into its final position in
the slots.

2.2 Place the cable under the cable clamp and adjust it parallely 1o the AUTOCOLOR outer board,
then tighten the clamp nut. (lllustration 8, detail "X")

2.3  Place the cranked support 14.808.12, make shure thal the cable is positioned correctly |n the
respective semi circular guide. Place the cover 14.807.02 In its place, don' put the screws yet.

24  Inserl the sleeve 14.783.02 and the screw 90.249.87 (only existing from serial no. 15'001) and
tighten the screw, (lilustration 6)

3. Tension spring  14.740.02 (Illustration §)

From serial no. 16'257, the tension spring 14.740.02 is replaced by a stronger version: Tension spring
16.639.02. Spare springs are delivered ex works always as article no. 16.638.02.

4. Fixation of the VM-Ratchet wheel mechanism {lllustration &)

From serial no, 15'001, the body of the VM-Ratchet wheel mechanism is fixed to the M-Switch device
with an additional screw M 3 x 18, article no. 90.249 87 and with a sleeve, article no, 14,783.02,

Importanl: After mounting the sleeve and the screw M 3 x 18, no screw M3 x 6, 80.250.07 must be
fitted anymore fo the position marked with (*).

5, New fixation of the Covering hood 15.455.03 (Ilustration 7}
The covering hood 15.455.03 will be fixed to the AUTOCOLOR by means of a longer screw and a
washer. Therefore, the screw M 3 x 8, ardicle no. 90.250.07, is replaced by:
Screw M3 x 45 aricle no. 90.333.77
Washer 043112 x 1 article no. 90,752.87

33.637.73 D/F/E/SP /6 12.93 B3773_AC PUB




MADAG | SERVICE AUTOCOLOR

SERVICE INFORMATION SERVICE INFORMACION
INFORMATION DE SERVICE INFORMATION DE SERVICIO
1. Cambios en el Circuito estampado (embalado) 14.765.01

1.1 Hasta el no. de serie 17'000 del AUTOCOLOR, el circuito estampado y el cable estin unidos por
soldadura. A partir del no. de serie 17'001 los dos elementos estan equipados con toma y ficha para ser
enchufados, pueden ser conectados o separados sin necesidad de herramientas. Cada una de las
plezas nuevas es disponible individualmente como repuesto;

14.768.03 Circuito eslampado (Nlustracién 1)
14.770.03 Cable de deteccidén (llustracion 2)

(para la conexitn en un motor E-3000A/Z11 o MT75B/Z11)
El cable de deteccion 14.770.03 estd equipado con una ficha redonda (negra). Con esa, el
AUTOCOLOR puede ser conectado en las tomas "B" de los motores E-3000A/Z11 y M75B/ZI1.

1.2  Despues de un periodo de transicién para la introduccién de los nuevos motores de la linea "electra 4°,
el cable de deteccion del AUTOCOLOR sera equipado con una ficha del tipo FCCE8, lo que permite la
conexion directa con la toma FCCE8 de los motores "electra 4080" / “electra 4600". (A partir del
AUTOCOLOR no. de serie 18'201, aprox. April 1994)

14.771.03 Cable de deteccidn FCCB8 {Hustracion 3)
{para la conexitn en un motor "electra 4080" o "electra 4600")

1.3 Hasta Avril 1984, cada motor "electra 4080 / 4600" incluye un adaptador de cable 14,772.02, o que
permite la conexion de un AUTOCOLOR con ficha redonda con la toma FCCB8 de un motor "electra
4080" / "electra 4600",

14.772.02 Adaptador de cable {Hustracién 4)

IMPORTANTE A partir de Avril 1994, solamente la nueva versidn del VM-Circuito estampado 14.765.11
serd dispanible. Esa conliene los dos componentes siguientes:

Circuito estampaso 14.768.03 y Cable de defeccion 14.771.03

2. Instrucciones para la instalacién de un cable de deteccién de recambio {llustracion 8)

2.1 Colocar el cable de deteccitn (14.770.03 con ficha redonda, o 14.771.03 con ficha FCCE8) a
travez de los dos sopartes, segun llustracién 8, detalle "2". Enchufar |a ficha blanca del cable en
la toma del circuito estampado 14.768.03, fijarse que esté bien firme. Colocar el circuito
estampado en las dos ranuras de fijacion.

22  Colocar el cable por debajo de la brida y amreglar su direccidn de tal sentido, que el cable quede
paralelo con el filo exterior del AUTOCOLOR. (llustracidn 8, detalle "X™), apretar la tuerca de la
brida.

23  Colocar la consola 14.806.12 y fijarse que el cable de deteccién esté metido en la guia semi
redonda, Colocar |a cubierta 14.807.02, sin atornillarla adn.

24  Colocar el buje de distancia 14.783.02 y el tornillo 90.249.87 (solo existe a parir del no. se serie
15'001), aprelar el tornillo. (llustracion 6)

3. Resorte de traccion 14.740.02 {llustracién 5)
A partir del no. de serie 16'257, el resorte de traccion 14.740.02 esta remplazado por una versién mas
fuerle: Resorte de traccion 16.639.02. Para repuestos se entregara siempre el no. de articulo
16.638.02.

4. Fijacién del VM-Mecanismo de trinquete 15.412.01 {llustracion B)
A partir del no. de serie 15'001, el carter del mecanismo de trinquete esté fijado adicionalmente con un
tornillo M 3 x 1B, no. de articulo 90.249 87 y con un buje de distancia, no. de articulo 14.783.02.
Importante: Cuando el tornillo M 3 x 18 y el buje de distancia estan colocados, ya no hay que poner el
tornilfo M 3 x 6 90.250.07 en la posicion marcada con (*)

5. Nuevo modo de fijacién de la Caperuza de proteccion 15.455.03 (llustracién 7)
La caperuza de proteccion 15.455.03 esla fijada nuevamente con un tornillo més largo y con arandela.
Eltornillo M 3 x 6 no. de articulo 80.250.07 esla eliminado, esta remplazado por:
Tormnillo M3 x 45 no. de articulo 90.333.77
Arandela  (34.3/12 x 1 no. de articulo 90.752.87

33.637.73 DI/FIEISP 4/6 12.93 63773_AC.PUB




MADAG | SERVICE AUTOCOLOR

SERVICE INFORMATION SERVICE INFORMACION
INFORMATION DE SERVICE INFORMATION DE SERVICID
Abb. [ Nustr. / lustr, 1 14.768.03

| 1|I _1[ }[ ; Cj
— : o PSS

Abb. / Wustr. / llustr, 2 14.770.03
[T = —r
Abb. / NMustr. / Hustr, 3 14.771.03

FCCEB

. =

Abb. / Wustr, / llustr. 4 14.772.02

FCCEB

~

Abb. / lllustr, / llustr, 5

S

7 &

14.740.02 = 16.639.02

33.637.73 D/F/E/SP 12.93 B3773_AC PUB




MADAG | SERVICE AUTOCOLOR

SERVICE INFORMATION SERVICE INFORMACION
INFORMATION DE SERVICE INFORMATION DE SERVICIO
Abb. / Nustr. / llustr, 6 (*) Abb. ! Wustr. / Wustr. 7

14.807.02 14.783.02

90.249.87 |

90.333.77 M3 x 45
90.752.87 04.3M12x1

Abb. / llustr, / lustr. B8

33.637.73 D/F/E/SP 12.93 63773_AC PUB




SERVICE | MADAG

PHOTOSTOCKLISTE LIBTE ILLUSTREE ILLUSTRATED LIST LIBTA | LUSTRADA

Photostiickliste
Liste illustree
lllustrated list
Lista ilustrada

fiir / pour / for / para

15.400.00 AUTOCOLOR -80
15.401.00 AUTOCOLOR - 600
15.470.00 SET/KIT AUTOCOLOR

33.635.53 039.21



SERVICE

AUTOCOLOR

440.1. - -

PHOTOSTUCKLISTE

LISTE ILLUSTREE

ILLUBTRATED LIBT

LIBTA | LUSTRADA

NUMERISCHES VERZEICHNIS SAEMTLICHER TEILE
REGISTRE NUMERIQUE DE TOUTES LES PIECES

NUMERICAL REGISTER OF ALL PARTS
LISTA NUMERICA DE TODAS LAS PARTES

Art.No. Ne.440.1.,—- Art _No. No.440.1 == Art.No. No.440.1 ,--
05.382.05 07 14.720.02 06 15.428,02 05
05.582.01 02,11 14.740.02 06 }f'jii‘gg -
14.741.03 6 Sy :
05.584.02 11 # ¥ 15.431.02 05
) 14.751.12
05.604.02 11 : o 15.434,02 05
14.758.03 07 5.435.05 5
05.682.02 02 . oe, }J‘43J'Dé D:
05.683.02 02 14.765.01 06,07 >.436.02 =0
05.685.02 02 14.770.04 07 1j'438'02 DE
05.815.00 02,10 L g 5 i ?f
05.815.00 0z, 14,9790 e 15.442.02 05
05.817.02 10 15:442.03 Ci
05.844.01 01,02 +-780.02 s 5
>, 844, ’ 14.785.02 06 1?'4“8'53 05
2
08.292.12 01,02 14.788.12 06 15.451.02 05
15.455.,03 04
i GEnoos i 14.791.02 06
imljgltuz 98 o PN iE }5.4?u.nn 03
DB A 14 183 19 e .3.431‘51 03
11.785.12  03,06,08 14.794.12 06 15.474.02 /9
15.475.02 /9
14.612.00 04,06 e L 5.752.0:
14.612. : $4.807 85 nE ]J.f?z.ng 09,10
14.630.01 08 14.810.02 04,06 15.753.02 09,10
< :
14.631.01 06 14.818,02 08 }:-?Jq*ﬂz 09,10
14.819.02 . 755,02 09,10
14.637.01 ot ,02 4. 890 /6 gg 15.756.02 09
14.638.01 01,02,08 i . .5 ;
14.916.02 01,02,03 2. /6l.12 09,10
14.665.22 /3/7 ' 15.762.02 09,10
14.970.02 09,10 .
14.669.00  01,02,08 gl 15.784.02° 09,10
L4 690 5% £a .986. 01 JE.?EE.DZ 09,10
e 5 5.770.02 09,10
14.679.12 08 Relgiae ge
_ 15.405. 01,02,03,0 e
14.689.02 01,02,03 4200 020304 16.187.02 04
14.690.02 01,02,03 15.409.00 04,06 e i
15.410.03 0E 16.401.01 01,02
14.700.03 06 : 16.402.02 09,10
14.710.02 06 15.412.01 04,05 16.403.02 09,10
15.418.03
14.713.02 06 W 16-412.02 Gl
15.425.02 05 16.416.02 01
16.418.01 01,09
16.421.02 01

33.635.53/1




SERVICE | AUTOCOLOR | 440.1.--

PHOTOSTUCKLIATE LISTE ILLUBTREE ILLUSTRATED LIBT LIBTA | LUBTRADA
Art.No. No.440.1.-—- Art.Noc. No.440.1.-- Art.No. No.440.1.-—
16.46B.13 06 80.765.92 06
16.477.02 06 B0.767.71 04
16.485.12 06 B0 .768.54 05
16.486.02 06

C
16.487.02 0& 9070544 s
16.488,11 06,07
== 891.028.01 11
16.855.02 o1,02,03

’ ! 91.030.31 09,10

16.867.22 eV 91.030.41 0s,06

91.030.51 04,05 ,086
33.237.23 F4/.7/8

81.030.
43.947.33 14/7/8 1.030.71 09,10
33.237.43 J4/7/9 91.030.91 as
33.237.53 /47178
33.237.63 Ja/7/9 92.528,87 04
33.237.73 f4/7/9
R 92.686.01 01,02,03
33,237.83 F4/7/9

92 ,.804.41 07
33.633.93 J4 :

g2. i
33.634.02 A7 2-989.81 o
33.634.13 9

/ 95.202.81 a7

33:634.33 /4/7/9 95.205.91 07
890,103.63 1]
50.250.07 04 ,05,06
80.302.31 09,10
90.412.32 4]z
90.428.01 09,10
90.600.57 09,10
90.605.31 04,06,08
90.700,31 06,08
a0, 700,37 04
90.754.77 11
90.763.01 04,06

33.635.53/2



1
ﬂU. i
1l m ﬂ_u_.”n_“.u.
- Too8e el Toway
m. 3 nﬁ_w , ! L0'989'Z6
< s @ I E r 10°BE9 ¥1
0 TosREY s o 2 i TN
(e0] [
T 10" PPE'SO
(4 ad] .
O |z
~ |&
O |3
Of
@) Bl
_m ¢1'Z62'80 00°S0% ‘51
<L |.
m L
_H_uﬂrlﬁhnu
L m T
O [ |
w 3 L0 'LEQ PI R4 zo'alval
2 zoziv ol
Ll ‘
S - . — 11
adl __.__
m ToR:I0a:]! )
5 _
m o &
5 i =
E =
z
L0°10V9L




15.400.00

05.844.01

08.292.12

14.637.01

14.638.01

14.665.22

14.669.00

14.986.01

16.401 .01

AUTOCOLOR-80, verpackt
AUTOCOLOR-BO, emballé
AUTOCOLCR-B0, packed

AUTOCOLOR-80,

embalado

VM=-Kleinteile
VM-Pigces assorties
VM-Assorted parts
VM-Piezas sueltas

Wolldose
Porte-pelote
Yarn holder
Porta=-ovillo

VM=Nls=schen
VM-Bec-£11
VM-Feeding eyelet
VM-Cufia

VM-Kurvenstange
VM-Pidce de Fixation
VM-Curved cam
VM-Eegleta de curva

Verpackungseinsatz (Styropor)
Insertion (Styroper)

Inlay (Styropor)

Insercién (Styropor)

+hi=1i,

M-Rallonge de fonture av.-dr. + ar.-ga.
M-Bed extension front-right + rear-left
M-FProlongacian de cama del.-der. +detr.— 1.

M-Bettverlangerung vo.-re,

VM-Doppelmasthalter
VM-Support double
VM-Twin - support
VM-Socporte doble

M-Schaltkasten AUTOCOLOR
M-Boitier de commande AUTOCOLOR
M-Switch box AUTOCOLOR

M-Caja de mando AUTOCOLOR

VM-Federarm
VM-Regcsort de rappel
VM-Tension arm
VM-Brazo de tensién

2880

GH

51

e

42,3

200

382

70

1260

Prais
Prix
Prica
Precios

33.635.

vy



16.412.02

16.416.02

16.418.01

l16.421.

i
]

16.867.22

33.237.23
33.237.33
33.237.43
33.237.63
33.-237.53
33.237.73
33.237.83

33.633.93

33.634.33

92.68B6.01

Stange
Mat
Mast
Mastil

Fadenleitdze

Oeillet double pour mdt
Double evelet for mast
0iille doble para mistil

VM-Fadenbremse

VM-Support avec disgues de freinage
VM-Support with tension disks
VM-Soporte con discos de freno

Dosenhalter

Support des porte-pelotes
¥Yarn holder bracket
Soporte del porta-ovillos

Verpackungsschachtel
Boite d'emballage
Packing box

Caja de embalaje

Bedienungsanleitung AUTOCOLOR, deutsch
Notice d'utilisation AUTOCOLOR, francais
Instruction manual AUTOCOLOR, english
Manual de emplec AUTOCOLOR, espafiol
Modo d'uso AUTOCOLOR, italiano

Mado de emprégo AUTOCOLOR, portugufs
Handleiding AUTOCOLOR, nederliands

Anl. fir die Montage AUTOCOLOR-80, 6-sprachig
Instr.powr le montage AUMCCOLOR-80, &-langues
Agsanbly instractions AUTOCOLOR-80, &-languages
Instr.para el montaie AUTOCCLOR-B0, 6 - idianas
Ity .per 11 montaggio AUTOCCLOR-80, 6-linguas
Instr. para a montagem AUTOCOLOR-BO

Anleitung Klinkenstecker, S-sprachig
Instr. fiche spéciale, 5-langues
Instr. speclal plug, 5-languages
Instr. claviija especilal, 5-idiomas
Elinkenstecker
Fiche spéciale (double)
Special plug (twofold)
Clavija especial {doble)

[£=Fach)

B4

100

393

67
67
67
67
67

&7

16

1,2

10,7

Prais
Prix
Price
Pracios

33.635.53/4




Anzahl Bezeichnung Gew. Preis
TRERIIER Nom Poids Prix
Quantity Namae Weight Price
Cantidad Nombra Peso Precios
1 05.844.01 VM=-Kleinteile E8
VM-Piéces assortles
VM-Assorted parts
VM-Piezas sueltas
- Dieser Satz enthdlt folgende Teile :
- Ce jeu contlent les piléces suivantes :
- This set contains the following parts :
- Este juego contiene las sigulentes pilezas :
4 14.689.02 Spezial-Mutter M B 1,5
Ecrou spécial M B
Special nut MB
Tuerca especlal M 6
4 14.690.02 Riandelmutter M 6 11,6
Ecrou moletée M &
Enurled nut M &
Tuerca acordonada M &
& 14.916.02 Distanzfelle (selbstklebend) 1
Plague intercalaire (auto-collant)
Distance foll (self-adhesive)
Hoja de distancia (autccollante)
1 16.B55.02 Steckschlissel 5,5 mm 4
Clef a douille 5,5 mm
Box spanfner 5,5 mm
Llave de tubo 5,5 mm

13.635.53/5




m N.u..m.m_l...!
1“ m .nn_n_-_lr._. _|_|
4 “ Hu!.r..
< [ [I
0 Ef.m_ﬁ_
o
6 -
o |2
9
Q Iz
m -
m L0285 S0
g
: wuumm_.u_u
w |3
O &
V s |
o
L
(7))
S
z S *10 lovoL




Anzahl

Quantité
Quantity
Cantidad

15.401.00

05.582,01

05.683.02

05.685.02

05
05

.815.00

05.844.01

0B.292,12

14.637.01

14.638.01

AUTOCOLOR-600,
AUTOCOLOR-600,
AUTOCOLOR-600,
AUTDCOLOR-600,

verpackt
emballé
packed
embalado

VM-Adapter,

VM-Adaptateur,

VM-Adapter,
VM-Adaptador,

AS=-600/C-600
AS-600/C-600
AS-600/C-600
AS-600/C-600

Mast, E-6000/C-600
MAL, E-6000/C-600
Mast, E-6000/C-600

Mastil, E-6000/C-600

Fadenleitoese,

Oeillet double pour mit,
Double eyelet for mast,
0jille doble para méstil,

Dosenhalter,
Support des porte-pelotes,
Yarn holder bracket,

M-Fadenbremse, C-a00
M-Frein du fil, C-600
M-Yarn brake, C=600
M-Freno de hile, C-600

VM-Kleinteile
VM-Pidces
VM-Assorted parts
VM-Pilezas sueltas

assorties

Wolldoge

Porte-pelote
Yarn holder
Porta-ovillo

VM-Nils=chen
VYM-Bec-fil
VM-Feeding eyelet
VM=-Cufia

VM-Kurvenstange
VM-Plétce de fixation
VM-Curved cam
VM-Regleta de curva

Soporte del porta-ovillos,

E-6000/C-600
E-G000/Cc-600
E-6000/Cc-600
E-6000/C=-800

E-&000/c-a00
E-&000/C=-600
E-6000/C-600
E-&D00/C-600

20

107

Prais
Prix
Price
Procios

80.333.77
90.752.87

M3 x 45
24312 x1

—_—

33,635,

53/6




Anzahl
Quantité

Quantity
Cantidad

14.665.22

14.669.00

15.405.00

16.401.01

16.867.22

33.237.23
33.237.33
33.237.43
33.,237.63
33.237.53
33.237:.73
33.237.83

33.634.03

33.834.33

92.686.01

fotice d'utilisation AUTOCOLOR , francais

Beazsichnung
Nom

Nama
Nombre

Poids
Waight

Verpackungseinsatz (Styropor)
Insertion (Styropor)

Inlay (Styropor)

Insercion (Styropor)

M-Bettverlingerung vo.-re.+ hi.li.
M-Rallonge de fonture av.-dr.+ ar,-ga.
M-Bed extension front-right + rear-left

M-Prolongacisn de cama del.-der.+detr ~1 =,

M-Schaltkasten AUTOCOLOR
M-Boltier de commande AUTOCOLOR
M-Switch box AUTOCOLOR

M-Caja de mando AUTOCOLOR

VH-Federarm
VM-Ressort de rappel
VM=-Tension arm
VM-Brazo de tensidn

Verpackungsschachtel
Bofite d'emballage
Packing box

Caja de embalaje

Bedienungsanleitung AUTOCLOR, deutsch

ARUTOCOLOR, english
AUTOCOLOR, espanol
Modo d'uso AUTOCOLOR,ital ianc

Modo de emprégo AUTOCOLOR, portugués
Handleiding AUTOCOLOR, nederlands

Instruction manual
Manual de empleo

Anl. flir die Montage AUTOCOLOR-600,6~sprachig
Instr.pour le montage AUTOCOLOR-600, 6~ langue s
Assenibly instructions AUTOCOLOR-E00, 6-languages
Instr.para el montaje AUTOCOLOR-600,6~ idiomas
Istr . per il montagogio AUTOCOLOR-600, 6-1inguas
Instr.para a montagem AUTOCOLOR-&00

Anleitung Klinkenstecker,
Instr. fiche spéciale, 5-langues
Instr. 5-languages
Instr. clavija especial,

S—sprachig

special plug,
S—ldicmas

Klinkenstecker ({Z2=Fach)
Fiche spéciale (double)
Special plug (twofold)

Clavija especial ({docble)

200

382

393

67

10,7

Prais
Prix
Prics
Precios

33.635.53/7



Anzahl Bazeichnung Gew, Prais
Quantité Nom Poids Prix
Quantity Nama Waight Prica
Cantidad Nombre Peso Pracios

1 05.844.01 VM-Eleinteile BE
VM-FPiéces agssorties
VYM-Assorted parts
VM-Piezas sueltas

= Dieser Satz enthdlt folgende Teile :
- Ce jeu contient les pidces suivantes :
- This set contains the following parts :

- Este juego contiene las siquientes piezas :

4 14.689.02 | Spezial-Mutter M 6 1,5
Ecrou spécial M6
Special nut M B

Tuerca especial M 6

| 14.690.02 Randelmutter M & 11,64
Ecrou moleté M &
Fnurled nut M &
Tuerca acordonada M 6

i 14.916.02 Distanzfolie (selbstklebend) 1
Plague intercalaire (auto-=collant)
Distance foll (self-adhegive)

Hoja de distancia (autocollante)

16.855.02 Steckschliissel 5,5 mm 4
Clef & douille 5,5 mm
Box spanner 5,5 mm
Llave de tubo 5,5 mm

33.635.53/0



SERVICE |SET/KIT AUTOCOLOR|4401.03)

PHOTOSTUCKLISTE LISTE ILLUSTREE ILLUSTRATED LIST LIBTA | LUSTRADA

15.4?’1.01

o o — 14.689.02
ﬁ —~ Reserve - Teile

1
- . Wjﬂ 10,251.02 - Piéces de réserve

- Reserve parts

—t—

— o 0 +11.785.12 - Piezas de

T .__c-"f::" ; ; ;
- Pezzl di riserva

14.916.02 N O
ﬁs\ 14.690.02 - Pegas de reserva

16.855.02

reserva

15.405.00

92.686.01




—

Anzahl

Quantité
Quantity
Cantidad

15.470.00

15.405.00

15.471.01

15.474.02

33.237.23
33.237.33
33.2437.43
33.237.63
33.237.53
33.237.73
33 237.83

33.634.13

33.634.33

92.686.01

Beazsichnung
MNom

Nama
Nombra

SET-AUTOCOLOR , verpackt

KIT AUTOCOLOR, emballé

KIT AUTOCOLOR, packed
JUEGO AUTOCOLOR, embalado

M-Schaltkasten AUTOCOLOR
M-Boltier de commande AUTOCOLOR
M-Switch boxX AUTOCOLOR

M-Caja de mando AUTOCOLOR

VM-Kleinteile
VM-Pidces assorties
VM-Azssorted parts
VYM-Piezas sueltas

(SET-AUTOCOLOR)}
(KIT AUTOCOLOR)
(KIT AUTOCOLOR)
(JUEGO AUTOCOLOR )

(SET-AUTOCOLOR )
(KIT AUTOCOLOR)
(KIT AUTOCOLOR)
(JUEGO AUTOCOLOR)

Einsatz Styropor
Insertion Styropor
Inlay Styropor
Insercidn Styropor

Verpackungsschachtel
Boite d'emballage
Packing box

Caja de embalaie

Bedienungsanleitung AUTOCOLOR, deutsch
Notice d'utilisation AUTOCOLOR, francais
Instructicon manual AUTOCOLOR, english
Manual de empleo AUTOCOLOR, espafiol
Modo d'usa AUTOCOLOR, italiano

Modo de emprEgo AUTOCOLOR, portugués
Handleiding AUTOCOLOR, nederlands

Anl. Montage SET-AUTOCOLOR, 6-sprachig
Instr. mont. XIT AUTOCOLOR, &-langues

Assembly instr, KIT AUTOCOLOR, &-languacges
Instr.montaje JUEGO AUTOCOLOR ,e-idiomas

Istr.montaggio KIT AUTOCOLOR,&6-linguas
Instr.montagem KIT AUTOCOLOR

Anleitung Klinkenstecker, 5-sprachig
Instr. fiche spéciale, 5-langues
Instr. special plug, 5-languages
Instr. clavija especial, 5-idiomas

Klinkenstecker (Z-Fagh)
Fiche spédciale ({(double)
Special plug (twofold)
Clavija especial (doble)

Prais
Prix
Price
Precios

1737

B3
L
-
W

91

250

67

-

67
&7
67

&7

10,7

33.635.53/9




Anzabl Bezeichnung Gew, Prais
Quantité Nom Pﬂ‘dl Prix
Quantity Nama Waight Price
Cantidad Nombre Peso Precios
1 15.471.01 VM=Kleinteile (SET-AUTOCOLOR ) 25,5
VM-Pikdces assorties (KIT AUTOCOLOR)
VM-Assorted parts (KIT AUTOCOLOR)
VM-Piezas sueltas (JUEGC AUTOCOLOR)
- Dieser Satz enthdlt folgende Teile :
- Ce jeu contient les piléces suivantes :
- This set contains the following parts :
- Este juego contiene las siguientes piezas:
] 10.251.02 Spez. Schraube lang M3 1,4
Vis spéciale longue M2
Special screw long M3
Tornillo especial largo M 3
2 1178802 Spez. Zyl. Schraube lang M3 0.9
Vis cylindrigue spéciale longue M3
Special cylinder screw long M3
Tornillo cilindrico especial largo M 3
| 14.689.02 Spezial-Mutter MG 1,5
Ecrou spécial M &
Knurlet nut Mé&
Tuerca especial M &
] 14.690.02 Ridndelmutter M A 11,6
Ecrou moletéd M i
Knurlet nut M &
Tuerca acordonada M 6
3 14.916.02 Distanzfolie (selbstklebend) 1
Plague intercalaire ({auto-collant)
Distance foll (self-adhesive)
Hoja de distancia [(autocollante)
1 l6.855.02 Steckschlissel 5,5 mm 4
Clef a douille 5,5 mm
Box spanner 5,5 mm
Llave de tubo 5,5 mm

33.835.53/10



440.1.04

AUTOCOLOR

SERVICE

LIBTA | LUETRADA

ILLUSTRATED LIST

LIETE ILLUSTREE

FHOTOBTUCKLISTE




Bild Nr.,
Mo, image
Picture No.
Mo, ilustracidn

-

G

B

10

15.405.00

14.612.00

14.810.02

15.409.00

15.412.01

15.455.03

16.187.02

90.250.07

90.605.31

90.700.37

890.763.01

Bezeichnung
MNom

Mame
Mombre

M-Schaltkasten AUTOCOLOR
M-Baitier de commande AUTOCOLOR
M=Switch box AUTOCOLOR

M-Caja de mando AUTOCOLOR

M-Bettverlangerung hinten
M-Prolongation de fonture arriére
M-Back bed extensicn

M-Prolongacicn de la frontura trasera

Fihrungsscheibe
Disque de guidage
Guide washerz
Disco de guia

M-Magazin AUTOCOLOR

M-Dispositif de commande AUTOCOLOR
M-Switch device AUTOCOLOR
M-Mecanismo de mando AUTOCOLOR

VM-Schaltgetriebe
VM-Mécanisme d'encliquetage
VM-Ratchet wheel mechanism
VM-Mecanismo de tringuete

Haube kpl. geprdagt AUTOCOLOR
Couvercle de recouv. AUTOCOLOR

Covering hood AUTDCOLCR
Caperuza de proteccidn AUTOCOLOR

Schaltgriff
Manette du levier
Lever

Manija

FREEDRIVE M 3x6
Vis a téte bombée FREEDRIVE M 3Ix6
Lens head screw FREEDRIVE M 3x6
Tornille con cab. lentic. FREEDRIVE M 3x6

Linsenschraube

6 kt. Matter M
Ecrou & six pans M
Hexagon nut M
Tuerca hexagonal M

Federring M3
Rondelle 4 ressort M 3
Spring washer M3

M3

Arandela de muelle

Scheibe gehidrtet D
Disgque intercalaire D
Distance washer D
Disco de distancia ]

oxlTx0,2
bxi7Tx0,2
Sx17x0,2
Ex17x0,2

Gaw.
Poids
Weight

1260

470

381

332

0,3

i—

Anzahl

Quantité
Quantity
Cantidad

1 (effekt.=0

33.635.53/11



Bild Nr.

Mo, image
Picture Mo,
No. ilustracidn

12 80.767.71

13 91.030.51

14 92.528.87

Bezsichnung
Mam
Mamae

MNombra

Rondelle
Washer
Arandela

Circlip

Kabelbride

Cable clamp

G, Anzahl
Poids Quantité

Distanzscheibe

Slcherungsscheibe

Safety washer
Arandela de seguridard

Brida para cable

Attache pour céble

Waight Quantity
Peso Cantidad
S ——— SSlLS i
D 3,2/7x0,8 0,2 3
D 3,2/7x0,8
D 3,2/7=0,8
D 3,2/7x0,8
3,2 DIN 0,1 2
3,2 DIN
3,2 DIN
i,2 DIN
D 4 (einlappig) 0,7 1
D 4
o4
D 4

33.635.53/12



SERVICE

AUTOCOLOR

440.1.05

PHOTOSTUCKLIATE

LISTE ILLUSTREE

ILLUSTRATED LIBT

LIBTA | LUSTRADA

122016 15




Bild Nr,

Mo, image
Pictures Mo,
No. ilustracién

,:‘_"\:

Z]

10

15.412.01

15.418.03

15.425.02

15.428.02

15.430.02

15.431.02

15.434.02

15.425.02

15.43B.02

Bezaichnung
MNom

MName
Mombre

VM-Schaltgetriebe

VM-Mécanisme d'encliguetage
VM-Ratchet wheel mechanism
VM-Mecanismo de tringuete

Gehduse kpl.
Carter
Casing box
Carter

Steuerrad

Roue de commande
Control wheel
Rueda de mando

Hauptwelle
Arbre principal
Main shaft

Eie principal

Rad -1
Houe =1
Wheel-1
Rueda-1

Rad -4
Roue =4
Wheel-4
Rueda=-4

Rad =5
Roue =5
Whesl-5
Rueda-=5

Lager links

Palier gauche
Bearing left
Colinete izgulerda

Rastrierbolzen
Boulon d'arrét
Stop bolt

Perna de blogueo

Druckfeder

Ressort de pression
Pressure spring
Regsorte de presion

Hebelachse

Bxe de levier
Lever axle

Eje de palanca

ODoog

Gaw.
Poids
Weight
Peso

L
L
ko

143

18

5,3

Anzahl

Quantité
Quantity
Cantidad

33.635.53/13




Bild Nr,

No. imeage
Picture MNo.
No, ilustracidn

17

20

b
b

15.439.02

15.440.02

15.448.03

15.451.02

90.250.07

90 .768.54

90.769.44

91.030.41

91.030.51

91.030.81

Bezeichmung
Mom

Mame
Nombra

Schalthebel

Levier de changement
Indexing lever
Falanca de cambio

Zugfedex

Rezzort de traction
Tension spring
Resorte de traccidn

Steuerhekel kpl.
Levier de commande
Cantrol lever
Palanca de mando

Umschalthebel kpl.
Levier
Reversing lever

Palanca de inversidn

de renverssment

Schwenkachse D 3x48.,5
Axe D 3x48,5
hxle 0 dx48.5
Eje I 3x48,5

Linsenschraube FREEDRIVE

Vis a téte bombée FREEDRIVE
FREEDRIVE
Tornillo con cab.lentic.

Lens head screw

Distanzscheilbe
Rondelle de distance
Distance washer
Arandela de distancia

Distanzscheibe
Rondelle de
Distance washer
Arandela de

distance

distancia

Sicherungsscheibe
Circlip
Bafety washer

Arandela de seguridad .

Sicherungsscheibe
Circlip

Safety washer
Arandela de sequridad

Sicherungsscheibe
Cirelip

Safety washer
Arandela de seguridad

s )

I 4,9%x24

D 4,924

D 4,Bx24

o 4,9x24
M 3x6
M Ixe
M 3x6

FREEDRIVE M 3xé

D 9,3/15x0,2
9,3/15x0,2
9,3/15x0,;2
9,3/15x0,2

D

D

D

D 4,3/8x0,4
D 4,3/8x0,4
D 4,3/8x0,4
b 4,3/8x0,4
2,3 DIN

2,3 DIN

2,3 DIN

2,3 DIN

DIN
2 DIN
DIN
DIN

Gaw.
Poids
Waight

29,4

24,6

0,15

0,4

Anzahl

Quantité
Quantity
Cantidad

L8]

3 {2)

33.635.53/14




SERVICE

AUTOCOLOR

440.1.06

PHOTOBTUCKLISTE

LISTE ILLUSTREE

ILLUSTRATED LIST

LIBTA | LUETRADA




Bild Nr.

No. image
Picture No.
No. [lustracién

8

14.612.00

15.409.00

10.250.02

11.785.12

14.631.01

14.700.03

14.710.02

14.713.02

14.720.02

14.740.02

14.741.03

Bazeichming
Mam

MName
Nombre

M-Bettyverldngerung hinten
M-Prolongation de fonture arriére
M-Back bed extension

M-Prolongacidn de la frontura trasera

M-Magazin AUTOCOLOR
M-Dispositif de commande AUTOCOLOR

M-Switch device AUTOCOLOR
M-Mecanismo de mando AUTOCOLOR
Spez. Schraube M3

Vis spéciale M 3

Special screw M3

Tornillo especial M 3

Spez.Zyl. Schraube lang

Vis cyl.spéc. longue

Speclal cylinder screw long
Tornillo eil. esp. largo

=EEIxTE
o b b La

VM-Hauptschiene hinten
VM-Rail principal arrigre
VM-Main rail back

VM-Riel principal trasero

Verldangerungsblech hinten

TSle de prolongation arriéare
Metal-plate of extension back
Chapa de prolongacldn trasera

Drehfeder

Reszort de torsion
Torsion spring
Muelle de torsion

Ver ldngerungsplatte hinten
Plagque de prolongation arriére
Plate of extension back

Placa de prolongacidn trasera

Fithrungsschiene hinten
Rall arriére

Guide rail back

Riel de gula trasero

dugfeder D dx2]
Reasort de traction D 4x21
Tension spring D 4x21
Resorte de traccién D 4x21

Zugstange kpl.
Tige de traction
Connecting rod
Tirante

Gew.
Poids
Waight

470

381

24,8

330

16

29

Anzahl
Quantité

Quantity
Cantidad

=

33,635.53/15




Bild Nr,

No. image
Picture No,
No. ilustracidn

11

14

15

18

14.751.12

14.758.03

14.765.01

14.775.02

14.779.02

14.780.02

14.785.02

14.788.12

14.791.02

14.792.02

14.793.12

Bazeichnung
Nom

Mame
Nembre

Drehfeder

Ressort de torsion
Torsion spring
Muelle de torsidn

Stabmagnet kpl.

Barre magndtique compliéte
Magnetic rod complete
Varilla magnética completa

VM-Ueberwachung, werpackt
VM-Clreuit imprimé, emballé
VM-Circuit board, packed
VM-Circuito estampado, embalado

(Print)

Auslésehebal
Levier de touche
Key lever
Palanca de tecla

Drehfeder

Ressort de torsion
Torsion spring
Muelle de torsidn

Schulterbiichse

Douille & épaulement
Sheouldering bush
Mangulto con espaldilla

Helle D4 x 81
Arbre D 4 x 81
Spindle D 4 x 81
Arbol D 4 x 81
Drehfeder

Ressort de torsion
Torslion spring
Muelle de torsién

Anschlagachse
Axe de butée
Stop axle

Eje de tope

Achse D 3 % 80,5
Axe D 3 x 80,5
Axle D 3 x 80.5
Eje D 3 x 80,5
Klappe

Touche

Fl ap

Chapa de anulacidn

a0

10

Anzahl
Quantité
Quantity

Cantidad
e ————

4

33.635.53/16




Bild Nr.

Mo, image
Pictura No.
Mo, ilustracidn

21

30

14.794.12

14.806.12

14.807.02

14.810.02

15.410.03

16.468.13

16.477.02

]

l16.485.1

16.4B6.02

16.487 .02

16.488.11

Bezeichrung
MNam

Name
MNombre

Drehfeder

Ressort de torsion
Torsion spring
Muelle de torsicn

Abstiitzung, schwarz
Support coudé,
Cranked support, black
Conscla, negra

noir

Haube
Bonnet
Cover
Cubierta

Fiihrungssechaibe
Disque de guidage
Guide washex
Disco de gufa

Magaz insupport kpl. AUTOCOLOR

Support du disp. de com. AUTOCOLOR
Suppcort of switch device AUTOCOLOR
Soporte del mec.de mandec AUTOCOLOR

Schaltfeder kpl.
Ressort de commande
switch spring
Resorte de mando

Steusrhebel

Levier de distrubution
Control lever

Palanca de transmisidn

Magaz inhebel

Levier du boftier de commande
Lever of switch box

Palanca de caja de mando

Klammer

Fince

Clamp

Grapa

Druckfeder D 3,5 % 9,5
Ressgort de pression D 3,5 % 9.5
Pressure spring P 3,5 % 9,5
Resarte de presién D 3,5 % 2.5

VM-Magaz inhebel

VM-Levier du boftier de commande
VM-Lever of aswitch box
VM-Palanca de caja de mando

Gaw, Anzahl
Poids Quantité
Waight Quantity
Peso Cantidad
0,4 1
5,9 1
23,2 1
0,6 2
166 1
2 4
2 4
9,6 (4)
0,3 (8)
0,1 (8)
10,5 4

33.635.53/17



Bild Nr,

No. image
Pictura No.
No, ilustracidn

35

37

38

80.250.07

80.605.31

20.700.31

90.763.01

90.765.92

91.030.41

91.030.51

Bezeichmung
MNam

MNama
MNombre

Linsenschraube FREEDRIVE
Viz &4 téte bombée FREEDRIVE

Lens head screw
Tarnillo con ce

&6 kt. Mutter
Ecrou & six pans
Hexagon nut
Tuerca hexagonal

=22 I
Lt La b L

Federring M
Rondelle & ressort M
Spring washer M
Arandela de muelle M
Scheibe gehirtet
Disque intercalaire
Distance washer
Disco de distancia

Distanzscheibe
Disque intercalalre
Distance washer
Disco de distancia

Sicherungsscheibe
Sirclip

Safety washer
Arandela de seguridad

Sicherungsscheibe
Cirelin

Safety washer
Arandela de seguridad

FREEDRIVE
dentic, FREEDRIVE M 3x6

5/17
BT
/57
5/17

E A

4,2/10
4,2/10
4,2/10
4,2/10

DIN
DIN
DIN
DTN

[ I T %
L
L Lo L e

-

& DIN
DIN
DIN
DIN

Ll Ly W
ir
B B B3

-

L
-
b

M ix6
M 3x6
M 3x6

[P A S,

Poids
Weight

0,6

Anzahl
Quantité
Quantity

Cantidad
—

]

10

33.635.53/18



SERVICE

AUTOCOLOR

440.1.07

PHOTOSTUCKLIATE

LISTE ILLUSTREE

ILLUSTRATED LIBT

LISTA | LUBTRADA




Bild Nr.

No, image
Picture No.
No. ilustracién

g

05.382.05

14.758.03

14.765.01

16.488.11

92.,804.41

92.965.8]

95..205.591]

Bezeichnung
MNam

Mame
Nombre

Dicde SD 101
Diode SD 101
Diode SD 101
Dicdo SD 101

40 v/400 MW
40 V/400 MW
40 V/400 MW
40 V/400 MW

a0

Stabmagnet kpl.

Barre magnétigue complite
Magnetic rod complete
Varilla magnética completa

VM-Ueberwachung, verpackt (Print)
VM-Circuit imprimé, emballée
VM-Circuit board, packed
VM-Circuito estampado, embalado

Ueberwachungskabel kpl. mit Stecker
Cable de surveillance avec fiche
Control cable with plug

Cable de control con clavija

VM-Magas inhebel

VM-Levier du bolitier de commande
VM=-Lever of switch box
VM-Palanca de caja de mando

Widerstand 10K Q,25 W
Réslstance 10K 0,25 W
Resistance 10K 0,25W
Registencia 10K OQ,25W

Transistor BC 546
Transistor BC 546
Transistor BC 546
Trallsistor BC 546

Luftpolster-Beutel PE 190 x 250
Sachet spécial en pl. 190 = 250
Special plastic bag 190 x 250
Bolsa esp. de plastica 190 x 250
Klappschachtel 155/110 % 45
Bolte d'emballage 155/110 = 45
Packing box 155/110 x 45
Caja de embalaije 155/110 = 45

Poids
Weight

B0

18

10,5

0,2

Anzahl

Quantité
Quantity
Cantidad

()

.635.53/189




B s:rvice

AUTOCOLOR

440.1.08

PHOTOSTUCKLISTE

LISTE ILLUSTREE

ILLUSTRATED LIBT

LIBTA | LUSTRADA




Bild Nr.

Mo. image
Picture No.
Mo, ilustracidn

g

10

10.251.02

11.785.12

14.630.01

14.638.01

14.669.00

14.670.02

14.671.02

14.818.02

14.819.02

14.820.02

Bezeichnung
Nom

Name
Mambre

Spez.Schraube lang M3
Vis spéciale longue M3
Special screw long M3

Tornillo especial largo M3

Spez. Zyl.-Schraube lang M3
Vis cylindrique spéciale longue M 3
Special cylinder screw long M3

Tornillo eilindrico especial largo M 3

VM-Hauptschiene vorn
VM=-Rail principal avant
VM-Main rail front

VM-Riel principal delanterc

VM-Kurvenstange
VM-FPiéce de fixatieon
VM~-Curved cam
VWM-Regleta de curva

M-Bettverlingerung vo.re. + hi.li.
M-Rallonge de fonture av.dr. + ar.ga.
M-Bed extension front-right + rear-left
M-Prolongacidn de cama del, der. + detr.izq.

Verldngerungsplatte vo.re.+hi. li. (inmgeprigt)
Plague de rallonge av.dr.+ ar.ga.
Plate of extension fromt-right + rear-left
Flaca de prolongacidn del.der.+ detr., 12q.

Verliangerungsblech vorn

TSle de preclongation avant
Metal-plate of extension front
Chapa de prolongacidn delantera

Fihrungsschiene vorn
Rail avant
Guide rail
Riel

front
de guia delantera

Kurvenstange
Pléce de fixation
Curved cam
Regleta de curva

Befestigungsblech

TSle de fixatian

Fixing plate

Varilla de reforzamiento

Klemmstange

Tige de serrage
Clamping bar
Varilla de sujecién

0,9

42,3

3g2

260

32

12,5

13,2

14

Anzahl
Quantité
Quantity

Cantidad
e e FE—— e

L

33.635.53/20




Bild Nr.

No. image
Picture No.
No. ilustracién

13

90.412.32

90.e05.31

90.700.31

Bezeichnung
MNam

MName
Mombre

Gaw. Anzahl

Zylinder-Schraube
Vis cylindrique
Cylinder screw
Tornillo cilindrico

&6 kt. Mutter
Ecrou a six pans
Hexagon nut
Tuerca hexagonal

Federring

Rondelle a ressort
Spring washer
Arandela de muelle

=E=EZ == =T ===

e
Lid b tet L

Lid Lad Lad L

bad Lad Rl

Lat

x 8
x B
¥8
x B

Poids Quantité
Weight Quantity
Peso Cantidad
—
0,6 3
0.4 g
0,1 [

33.635.53/21



SERVICE |AUTOCOLOR-80 |440.1.09

PHOTOSTUCKLISTE LIBTE ILLUSTREE ILLUSTRATED LIST LISTA | LUSTRADA

19

18 19 12 B

(=4

—_—
@
—
=]
[ ==
&

Lis]
o
o
\

=+

1B 11 17 11 13




Bild Nr.

Mo, image
Picture No.
Mo, ilustracidn

&

16.418.01

14.970.02

15.753:02

15.756.02

15.761.12

15.764.02

Bezeichnung
Nom

Mame
Mombre

Filr AUTOCOLOR-80
Pour AUTOCCOLOR-BO
For AUTOCOLOR-BO
Fara AUTOCOLOR-BO

VM-Fadenbremse

VM-Support avec disgques de Ireinage
VYM-Support with tension disks
VM-Soporte con discos de freno

Rasterscheibe
Disgque & crans
Notched disk

Disco de entallas

Regulierknopf rechts
Bouton de réglage, droite
Adjustment knob right
Rodillo de reglaje, der.

Regulierknopf links
Bouton de réglage, gauche
Adjustment knobk left
Rodilleo de reglaje, lzg.

Spannarm
Support
Support
Soporte

Steuerkurve
Disgue a gourbe
Curved disk
Disceo de curva

Halterung

Fixation du support
Holder for support
Porta-soporte

Achse D 6 x 66,4
Axe D 6x 66,4
Axle D 6x 66,4

Eie D 6% 66,4

Bremsteller

Disgque de freinage
Brake disk

Disca de freno

Achse D 3 x 26

Axe D 3x 26
Axle D 3x 26
Eje D 3x 26

Gew.
Poids
Weight

100

37,8

12

Anzahl ]
Quantité
Quantity
Cantidad

na

33.635.53/22



Anzahl

Quantité
Quantity
Cantidad

Bild Nr.
No. image
Picture No.
Mo, ilustracidn

Bazeichnung
Nom
Name

Mombra

§is

1o 15.766.02 Druckfeder

Ressort de pression
Pregsure spring
Resorte de presicn

16,7 % 15 0,
16,7 x 15
16,7 % 15
16,7 x 15

o oo o
L
P

11 15.769.02 Zwischenscheibe 0,6 2
Piace intercalaire
Intermediary plate
Fieza intermedia

12 15.770.02 Bremsteller 3 2
Disgue de freinage
Brake disk

Disco de freno

ES 16.402.02 Doppeloese 2,4 1
Oeillet du support
Eyelet of support
0jille de soporte

14 16.403.02 Doppeloese vorn 8,
Double ceillet avant
Double front eyelet
071llo doble delante

Ln
—

15 90,302, 31 Senkschraube M 3x8 0,5 1
Vis & téte fraisée ¥ 3x8
Countersunk screw M 3xB
Tornillo de cabeza avellanada M 3xB

L6 90.428.01 Zyl. Schraube

Vis eylindrigue
Cylinder screw
Tornille cilindrico

x B 0,6 2
x B
x B
x B

W e o

17 90.600.57 b kt. Mutter M

Ecrou & six pans M
Hexagon nut M
Tuerca hexagonal M

18 91.030.31 Sicherungsscheibe 1,9DIN Q,1
Circlip ;2 DIN
Safety washer ;9 DIN
Arandela de seguridad +3 DIN

B2

=

L

13 91.030.71 Sicherungsscheibe DIN 0,2 4
Circlip DIN
Safety washer 5 DIN
DIN

un

un

Arandela de seguridad

33.635.53/23



SERVICE |AUTOCOLOR-600 |440.1.10

PHOTOSTUCKLISTE LISTE ILLUSTREE ILLUSTRATED LIBT LIBTA | LUBTRADA

19

19 12 8

18

19 8 1219 18

15 11 17 11 13 5

14




Bild Nr.

No. image
Pictura No.
MNo. ilustracién

&

]

05.815.00

05.817.02

14.97%0.02

15.753.02

15.754.02

15.761.12

15.762.02

15.764.02

Bazeichmung
MNom

Mame
Nombre

Fir AUTOCOLOR-600
Pour AUTOCOLOR-600
For AUTOCOLOR-600
Para AUTCCOLOR-G600

M-Fadenbremse, C-600
M-Frein du f£il, C-600
M-Yarn brake, C=600
M-Freno de hilo,C-600

Halterung, C-600
Fixation du support,C-600
Holder For support, C-600
Porta-soporte, C-600

Rasterscheibe
Disgue a crans
Notched disk
Disco de antallas

Regulierknopf rechts
Bouton de réglage, droite
Adjustment knob right
Rodilleo de reglaije, der.

Regqulierknopf links
Bouton de réglage, gauche
Adjustment knob left
Rodillo de reglaje, izg.

Spannarm
Support

Support

Soporte
Steuerkurve
Disaue a courbe
Curved disk

Disco de curva

Achse D 6x 66,4

Axe D 6x 66,4
hxle o} Elx6614
Eie D 6x 66,4

Bremsteller

Disque de freinage
Brake disk

Digco de freno

Achse D 3 x 26

Axe D 3x 26
Axle D 3x26
Ele D 3x 26

Gew, Anzahl
Poids Quantité
Waight Quantity
Peso Cantidad
107 1
1195 1
o,B8 2
4 1
4 1
i7.8 1
L,5 2
12 d
5,2 2
1,3 ]

33.635.53/2¢



Bild Nr.
Mo, image
Picture No.

Na, ilustracidn

Bezaichnung
Mom

Mame
MNombre

15.766.02

Druckfeder

Ressort de pression
Pressure spring
Rescrte de presicén

D 16,7 x 15
D 16,7 x 15
D 16,7 x15
D 16,7 % 15

15.76%.02 Zwischenscheibe
Pliéce intercalajre
Intermediary plate

Pieza intermedia

Bremstelle:

Disgue de freinage
Brake disk

Disco de frena

15.770.02

l6.402.02 Doppeloese

Oeillet du suppert
Eyelet of support
0jillo de scporte
16.403.02 Doppeloese vorn
Double ceillet avant
Double front eyelet
0jille doble delante
90.302.31 Benkschraube

Vis 4 téte fraisée
Countersunk screw

Tornille de cabeza avellanada
90.428.01 3x8
ix B
3xB
IxnB

Zyl. Schraube M
Vis ecylindrique M
Cylinder screw M
Ternillo cilindrico M

G0 .e00.57 & kt., Mutter

M
Ecrou a4 six pans M
Hexagon nut M

M

Tuerca hexagonal

L L L

Laa

91.030.31 Sicherungsscheibe .3 DIN
+3 DIN
,9 DIN

+9 DIN

Circlip
Safety washer
Arandela de seguridad

[ A

91.030.7] DIN
DIN
DIN

DIN

Sicherungsscheibe
Clrelip

Safety washer
Arandela de seguridad

un o ghoun

ix B
3x8
ix 8
ix8

Gaw.
Poids
Weight

0,6

2,4

Anzahl

Quantité
Quantity
Cantidad

=]




SERVICE | AUTOCOLOR-600

440.1.11

PHOTOSTOCKLISTE

LISTE ILLUSTREE ILLUSTRATED LIBT

LISTA | LUBTRADA




Bild Nr,

No. image
Picture No.
MNo. ilustracidn

&

05.582.01

05.584.02

0%.604.02

90.103.63

90.754.77

91.028.01

Bezeichnung
Nom

MNama
Nombra

VM-Adapter,
VM-Adaptateur, AS-600/C-600
VM-Adapter
VM-Adaptador , AS-600/C-600

[}

AS-B00/C=-600

AS-600/C-600

Adapter,

Adapter,
Adaptador,

Scheibe
Rondelle
Washer
Arandela

Haltering
Anneau de

Adaptateur,

Spannelement

2yl.-Schrauke Innen 6kt. M
Vis & six pans creux M Sx45/22
Socked head cap screw M
Tornillo cabeza de wvasa M

o
D
o
)

AS-600/C-600
AS-600/C-600
AS-600/0-600
AS-600/C-600

Plague de fixation
Fixing plate
Placa de fijacidn

Gx45/22

5x45/22
S5x45/22

5,3/15x0,8
5,3/15x0,8
5:.3/15x0,B
5,3/15x0,8

(ohtie Kappe) D 5/11,5x1,3
serrage D 5/11,5%1,3

Holding ring
Anillo de retencién D 6/11,5x1,3

D 5/11,5x1,3

Gew.
Poids

B4

0,9

Q.15

Anzahl

Quantité
Quantity
Cantidad

33.635.53/26




I scrvice

AUTOCOLOR-80+ COLOR-80

INSTRUGDES PARA A MONTAGEM

—

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION
—

ANLETTUNG FUER DIE MONTAGE mit

INSTRUCTIONS POUR LE MONTAGE AUTOCOLOR-B0  avec

ASSEMELY INSTRUCTIONS i with DUOMATTC-80

INSTRUCCIONES PARA EL MONTAJE COLOR-80 e

ISTRUZIONI PER IL MONTAGGIO S

COLOR

AUTOCOLOR

33.633.93 6-sprachig

04.81




B s-vics

AUTOCOLOR-80+ COLOR-80| 1

ANLEITUNG

INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

@

l

Deutsch

Die Fliugelmuttern abschrauben am Nadel-
bett hinten und den 2-Farbenwechsler
wegnehmen.

Francais

Dévisser les écrous a ailettes de la
fonture arriére et enlever le changeur
2-couleurs.

English

Unscrew wing nuts on back bed and take
off 2-colour changer.

-

1
Desatornillar en la cama trasera las
#‘ tuercas de aletas y sacar el cambiador

de 2 colores.

Italiano

Svitare i dadi ad alette dalla frontura
dietro e togliere il cambiafili a

2 colori.

Portugués

Desaparafusar as porcas de crelha

do leito de trds e retirar o aparelho
de mudanca de 2 cores.

Deutsch
Kurvenstange von der Hauptschiene hinten
abziehen.
Francais
Enlever la piéce de fixation du rail
principal arriére,
English
Push out the curved cam of the main rail
back right.

nol
Quitar del riel principal trasero la
regleta de curva.
Italiano
Togliere il pezzo di fissaggio dalla
guida principale dietro.
Portugués
Retirar a pega de fixagao da quia
principal de tras.

33.633.93/1




B scrvicE [AUTOCOLOR-80+COLOR-80

AMNLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

@ [\ %

3

(G

\.

Deutsch

Die 3 Schrauben (21) an der Kurvenstange (20) leicht lésen. Dann
Kurvenstange (20) mit dem runden Stahlteil in die runde Aussparung

der Hauptschiene hinten rechts einschieben bis Anschlag.

Francais

Dévisser légérement les 3 vis (21) de la piéce de fixation (20).

Puis glisser la piéce de fixation derriére a droite, la partie ronde

en acier dans la fente ronde du rail principal. La glisser jusqu'a la
butée.

English

Loosen lightly the 3 screws (21) of curved cam (20). At right end of

back needle bed insert the curved cam (20) into round recess of main rail.
Desatornillar un poco los 3 tornillos (21) en la regleta de curva (20). Luego
introducir hasta el tope detrds a la derecha la regleta de curva (20) con la
parte redonda de acero en la entalladura redonda del riel principal.
Italiano

Svitare leggermente le 3 viti (21) del pezzo di fissaggio (20). Poi inserire
il pezzo di fissaggio dietro a destra, la parte tonda nella scanalatura tonda
della guida principale. Introdurla fino all'arresto.

Portugués

Desapertar ligeiramente os 3 parafusos (21) da pega de fixacao (20). Depois
fazer deslizar a pega de fixagdo de trés para a direita, a parte redonda em
aco na fenda redonda da guia principal. Fazé-la deslizar até a engatar.

33.633.93/2



B s-rvice [AuToCOLOR-80 +COLOR-80

HHHHHHHHH 10 INSTRUCCION

33.633.93/3



B s:crvice [AuTocoLOR-80+COLOR-80] 4

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

® /)

©

(L

a)
b)

c)
d)
e)

aj
b)

c)
d)

Deutsch: Fig. 8 - 10

Vorderes Nadelbett absenken.
Die M-Bettverlidngerung vorn (1) zwischen die Unterseite des Nadelbettes
vorn und die 2 Rindelmuttern (2) schieben. Die 2 Randelmuttern (2)

mit Schraubenzieher festziehen. (Fig. 8)

Oelen Sie die Flihrungsschienen an der Bettverlingerung. (Fig.9)

Driicken Sie die Bettverlingerung stark in Pfeilrichtung gegen unten.(Fig.9)
Fahren Sie mit dem Schloss vorn in die Bettverlangerung. Wenn das Schloss
schwer geht, miissen gemiss Fig. 10 von den beiliegenden Selbstklebe-
Distanzfolien 14.916.02 aufgeklebt werden.

Kleben Sie immer nur 1 Distanzfolie auf eimmal auf, dann wiederholen Sie
b+ d+e.

Frangais: Fig. 8 - 10

Abaisser la fonture avant.

Glisser la M-prolongation de fonture avant (1) entre la partie inférieure de
la fonture avant et les 2 écrous moletés (2). Visser & fond les 2 écrous
moletés (2) avec le tournevis. (Fig. B)

Huiler les rails de la prolongation de fonture. (Fig. 9)

Presser la prolongation de fonture fort vers le bas en direction de la
fléche. (Fig. 9)

e) voir page 5

33.633.

93/4




SERVICE [AUTOCOLOR-80+COLOR-80|5

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

e) Conduire le chariot avant dans la prolongation de fonture. En cas de
mouvement dur du chariot, appliquer les plagues intercalaires auto-collantes
14.916.02 ci-jointes, selon Fig.10.

Ne coller qu'une seule plague a la fois, répéter ensuite b + d + e,

Er-nglish : Fig. 8- 18

a) Lower front needle bed.

b) Slide M-bed extension front (1) between lower edge of front needle bed and
the 2 knurled nuts (2). Tighten the 2 knurled nuts (2) using screw driver.
(Fig. 8)

¢) 0il the guide rails of the bed extension. (Fig. 9)

d) Press down the bed extension in arrow direction. (Fig. 9)

e) Push the cam box front into the bed extension. Should the cam box glide
heavily, you will have to stick on the enclosed self-adhesive distance foils
14.916.02 according to fig.10. Only stick up 1 distance foil at the same time
and repeat points b + d + e.

Espanol: Fig. 8 - 10

a) Bajar la cama de agujas delantera.

b) Introducir la M-prolongacidn de cama delantera (1) entre la parte inferior de
la cama de agujas y las 2 tuercas acordonadas (2). Apretar las 2 tuercas
acordonadas (2) con el destornillader. (Fig. 8)

c) Aceitar los rieles de guia en la prolongacidn de cama. (Fig. 9)

d) Presionar la prolongacidn de cama bien hacia abajo en direccidn de la
flecha. (Fig. 9}

e) Mover el carro delantero en la prolongacidn de cama. Al tener el carro
un paso pesado, deberdn pegarse hojas de distancia autocolantes 14.916.02,
adjuntas, segin fig. 10.
Peque siempre solo 1 hoja de distancia de una vez, luego repita b + d + e.

Italiano: Fig 8 - 10

a) Abbassare la frontura davanti.

b) Inserire il prolungamento della frontura davanti (1) fra la parte inferiore
della frontura davanti e i 2 dadi zigrinati (2). Avvitare a fondo i 2 dadi
zigrinati (2) con il cacciavite. (Fig. 8)

c) Oliare le guide del prolungamento della frontura. (Fig. 9)

d) Premere fortemente il prolungamento della frontura verso il basso in
direzione della freccia. (Fig. 9)

e) Infilare il carrello anteriore nel prolungamento della frontura. Se il
movimento del carrello & frenato, bisogna applicare degli spessori inter-
calari autocollanti 14.916.02 qui annessi secondo la fig. 10. Applicare
sempre solo 1 spessore intercalare per volta, pol ripetere b + d + e.

Portugués: Fig. B8 - 10

a) Baixar o leito da frente.

b) Deslizar o M-prolangamento do leito da frente entre a parte inferior do
leito da frente e as 2 porcas fendadas (2). Aparafusar bem as 2 porcas
fendadas (2) com chave de parafusos. (Fig. B)

c) Olear as calhas do prolongamento do leito. (Fig. 9)

d) Pressionar o prolongamento do leito para baixo na direcgdo da seta (Fig.9).
e) Mover o carro da frente no prolongamento do leito. No caso de movimento duro
do carro, aplicar as placas intercalares autocolantes 14.916.02, anexas,

sequndo fig.l10.
Colar apenas uma placa de cada vez, repetir seguidamente b + d + e.

33.633,93/5




SERVICE [AUTOCOLOR-80+COLOR-80| 6

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION
@ COLOR
\\
.\\
"\ \‘

33.633.93/6



B scrvice [AuTocoLoRr-80+COLOR-80] 7

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: Fig- 11 COLOR / Fig.. 12 AUTOCOLOR

a) Den M-schaltkasten (19) zwischen die Unterseite des Nadelbettes hinten und
die 2 Randelmuttern (23) schieben. Die 2 Ridndelmuttern (23) mit Schrauben-
zieher festziehen.

b) Die Kurvenstange (20) nach rechts an den M-Schaltkasten (19) anstossen und
mit Schraubenzieher die 3 Schrauben (21) festziehen.

¢} Oelen Sie die Fiilhrungsschienen am COLOR/AUTOCOLOR und Strickmaschine.

Francais: Fig. 11 CCLOR / Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Glisser le M-Boitier de camande (19) entre la face inférieure de la fonture
arriére et les 2 écrous moletés (23). Puis serrer les 2 écrous moletés {23)
avec le tournevis.

b) Pousser la piéce de fixation (20) vers la droite contre le M-Boitier de
camande (19) et visser d fond les 3 vis (21) avec le tournevis.

c) Huiler les rails du COLOR/AUTOCOLOR et de la machine 3 tricoter.

English: Fig. 11 COLOR / Fig. 12 AUTOCOLCR

a) Slide M-Switch box (19) between lower edge of back needle bed and the 2
knurled nuts (23). Tighten the 2 knurled nuts (23) using screw driver.

b) Push curved cam (20) to the right towards the M-Switch box (19) and
tighten the 3 screws (21) using screw driver.

¢) 0il the rails on COLOR/AUTOCOLOR and knitting machine.

Espafiol: Fig. 11 COLOR / Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Intercalar la M-Caja de mando (19) entre la parte inferior de la cama de
agujas detrds y las 2 tuercas acordonadas (23). Apretar las 2 tuercas
acordonadas (23) con el destornillador.

b) Desplazar la regleta de curva (20) hacia la derecha hasta que esta togue
la M-Caja de mando (19) y apretar los 3 tornillos (21) con el destornilladoer.

¢) Aceitar los rieles del COLOR/AUTOCOLOR y de la mdquina para tejer.

Italiano: Fig. 11 COLOR / Fig. 12 AUTOCOLOR

@) Inserire la M-Scatola di camando (19) fra la parte inferiore della frontura
dietro e 1 2 dadi zigrinati (23). Serrare i 2 dadi zigrinati (23) con il
cacciavite.

b) Spingere il pezzo di fissaggio (20) verso la destra contro la M-Scatola
di camando (19) e avvitare le 3 viti (21) con il cacciavite.

c) Oliare le guide del COLOR/AUTOCOLOR e della macchina per maglieria,

Portugués: Fig. 11 COLOR / Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Deslizar a caixa de camando (19) entre a face inferior do leito de trds
e as 2 porcas fendadas (23). Apertar as 2 porcas fendadas (23) com chave
de parafusos.

b) Bmpurrar a pega de fixagdo (20) para a direita centra a caixa de comando
(19) e aparafusar os 3 parafusos (21) cam chave de parafusos.

c) Olear as calhas do COLOR/AUTOCOLOR e as da mdquina de malharia.

33.633.93/7




B s:rvice [AUTOCOLOR-80+COLOR-80| 8

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: Fig. 13 + 14

a) Vorderes Nadelbett absenken.

b) Driicken Sie den M-Schaltkasten (19) stark in Pfeilrichtung gegen unten.

c) Fahren Sie mit dem Schloss hinten in den M-Schaltkasten (19). Wenn das
Schloss schwer geht, missen gemdss Fig.l4 von den beiliegenden Selbst-
klebe-Distanzfolien 14.916.02 aufgeklebt werden.

Kleben Sie immer nur 1 Distanzfolie auf eirmal auf, dann wiederholen
Sie b + C.

d) Vorderes Nadelbett wieder in Normalstellung bringen.

33.633.93/8




B scrvice [AuToCOLOR-80+COLOR-80

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Frangais: Fig. 13 + 14

a) Abaisser la fonture avant.

b) Presser le M-Boitier de commande (19) fort vers le bas en direction de la
fléche.

c) Conduire le chariot arriére dans le M-Boitier de commande (19). En cas de
mouvement dur du chariot, appliquer les plagques intercalaires auto-collantes
14.916.02 ci-jointes, selon fig. 14. Ne coller qu'une seule plague & la
fois, répéter ensuite b + c.

d) Remettre la fonture avant dans sa position normale.

lish: Fig. 13 + 14
a; Lower front bed.

b) Press down the M-Switch box (19) in arrow direction.

c) Push the cam box back into the M-Switch box (19). Should the cam box glide
heavily you will have to stick on the enclosed self-adhesive distance foils
14,916.02 according to fig. 14.

Only stick up 1 distance foil at the same time and repeat points b + c.

d) Raise front bed to its normal position.

Espanol: Fig. 13 + 14
a) Bajar la cama de agujas delantera.
b) Presionar la M-Caja de mando (19) bien hacia abajo en direccidn de la flecha.
c) Mover el carro trasero en la M-Caja de mando (19). Al tener el carro un
paso pesado, deberdn pegarse hojas de distancia autocolantes 14.916.02,
adjuntas, seqin fig. 14.
Pegue siempre solo 1 hoja de distancia de una vez, luego repita b + c.
d) Poner la cama de agujas delantera de nuevo en posicién normal.

Italiano: Fig. 13 + 14

a) Abbassare la frontura davanti.

b) Premere fortemente la M-Scatola di comando (19) verso il basso in direzione
della freccia.

c) Infilare il carrello posteriore nella M-Scatola di comando (19). Se il
movimento del carrello e frenato, bisogna applicare degli spessori inter-
calari autocollanti 14.816.02 qui annessi secondo la fig. l4.

Applicare sempre solo 1 spessore intercalare per volta, poi ripetere b + c.

d) Riportare la frontura davanti nella sua posizione normale.

Purtr_.ﬁs: Fig. 13 + 14

a) Baixar o leito da frente.

b) Pressicnar a caixa de comando (19) para baixo, na direcgio da seta.

c) Movimentar o carro de trds na caixa de comando (19). No caso de movimento
duro do carro, aplicar as placas intercalares autocolantes 14.916.02,anexas,
sequndo fig. 14.

Colar apenas uma placa de cada vez, repetir sequidamente b + c.

d) Colocar o leito da frente na posigdo normal.

33.633.,93/9



B scrvicE [AUTOCOLOR-80+COLOR-80

10

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

33.633.93/10




B scrvice [AUTOCOLOR-80+COLOR-80] 11

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: Fig. 15

a) Die Schraube (3) am VM-Doppelmasthalter (1) abschrauben. Dann den
VM-Doppelmasthalter (1) iiber die Filhrungshiilse am Mastfuss (2) stecken
und VWM-Doppelmasthalter (1) festschrauben von unten durch den Mastfuss (2)
mit Schraube (3). (Fig.15)

b) Die Fadenspannungen montieren. (Fig.l5)

Francais: Fig. 15

a) Dévisser la vis (3) du VWM-support double (1). Puis enfoncer le VM-support
double (1) dans la douille du support pour mat (2) et visser fermement le
VM-support double (1) depuis dessous, & travers le support pour mat (2),
avec la vis (3). (fig.15)

b) Monter les tendeurs de fils. (fig.l15)

English: Fig. 15
a) Unsrew the screw (3) on twin-support (1). Push twin-support (1) over the
tube of bracket (2) and secure it from underneath with screw (3). (fig.15)

b) Assemble the yarn tensioners. (fig.l5)

Espafiol: Fig. 15

a) Desatornillar el tornillo (3) del VM-soporte doble (1). Luego colocar el
VM-soporte doble (1) encima del casquillo de guia del soporte para mastil(2)
y atornillar el VM-soporte doble (1) desde abajo con el tornillo (3}.
(fig.15)

b) Montar los tenscores de hilos. (fig.15)

Italiano: Fig. 15

a) Svitare la vite (3) del supporto doppio (1). Poi introdurre il supporto
doppio (1) sulla boccola del supporto asta tensione (2) e avvitare bene
il supporto doppio (1) dal sotto, attraverso il supporto per asta tensione(2),
con la vite (3). (fig.l5)

b) Montare le tensioni del filo. (fig.15)

Portugués: Fig. 15

a) Desaparafusar o parafuso (3) do VM-suporte duplo (1). Depois introduzir
o VWM-suporte duplo (1) no encaixe do suporte para a haste (2) e
aparafusar firmemente o VM-suporte duplo (1) por baixo, através do
suporte da haste (2) cam o parafuso (3). (fig.15)

b} Montar os tensores dos fios. (fig.l5)

33.633.93/11



SERVICE |AUTOCOLOR 12

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

AUTOCOLOR

92.686.01

falsch
- faux

92.886.01 wrong
= incorrecto

sbagliato

richtiyg
- gorrect
right

r_ﬁxﬁ—*‘f e g — _T - correcto
3 corretto
MADAG MADAG )
swiss made iwiss made |
[=fa] B&
Cdld els 3

82.686.01

msg\{ g @. k

B

AUTOCOLOR

33.633.93/12



SERVICE [AUTOCOLOR 13

AMNLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: Fig. 17 = 20 (Nur fiir AUTOCOLOR)

a) Wenn Sie mit einem Motorantrieb M75B mit ZUSATZ-II oder E-3000/E-3000A mit
ZUSATZ-I/IA oder ZUSATZ-II/IIA stricken, muss das Kabel mit Stecker vom
AUTOCOLCR eingesteckt werden:

Gemidss Fig. 17 + 18 fiir M75B mit ZUSATZ-II.

b A 19 + 20 fiir E-3000/E-3000A mit Z2-1/Z-1IAR oder Z-11/Z-1IA.
In diesem Fall gibt es eine Niisscheniiberwachung analog der Fadeniiberwachung.

Beachten Sie dazu unbedingt die dem AUTOCOLOR beiliegende Bed.-Anleitung

und die dem Motorantrieb mit ZUSATZ beiliegende Bed.-Anleitung.
Beim alten Motorantrieb E-3000 mit Z-I/Z-1I, mit einer roten und griinen
Taste, muss filir die Nisscheniiberwachung auch die griine Taste eingeschaltet
werden, diese muss leuchten.

b) Chne Motorantrieb,oder Motorantrieb chne ZUSATZ, kann das Kabel mit dem
Stecker vam AUTOCOLOR nicht eingesteckt werden. Es gibt keine Niisschen-
iiberwachung!

In diesem Fall muss das Kabel mit Stecker gegen Zerstbrung geschiitzt werden.
Damit dieses bel spiterem Kauf eines Motorantriebes mit ZUSATZ gebraucht
werden kann. Damit ist die Montage beendet!

Frangais: Fig. 17 - 20 (Seulement pour AUTOCOLOR)

a) Lorsgue vous tricotez avec 1l'entrainement & moteur M75B avec ACCESSOIRE-II ou
E-3000/E-3000A avec ACCESSOIRE-I/IA ou ACCESSOIRE-II/IIA le cable avec fiche
d'AUTOCOLOR doit étre introduitt
selon fig. 17 + 18 pour M5B avec ACCESSOIRE-II

1 L 19 + 20 pour E-3000/E-3000A avec ACCESSOIRE-I/IA ou ACC.-II/IIA.
Dans ce cas il existe un contrdle du bec-fil analogue au centrdle du fil.
Veuillez absoclument cbserver le mode d'emploi ci-joint de 1'AUTOCOLOR
ainsi que celui de 1l'entrainement & moteur avec ACCESSOIRE.
Four l'ancien entrainement & moteur E-3000 avec ACCESSOIRE-I/II, avec une
touche rouge et verte, la touche verte doit étre également enclenchée pour
le contrdle du bec-fil. La touche verte doit éclairer.

b) Sans entrainement & moteur ou entrainement & moteur sans ACCESSOIRE, le cidble
avec fiche d'AUTOCOLOR ne peut pas &tre introduit. Il n'y a pas de contréle
du bec-fil!

Dans ce cas le cable avec fiche doit €tre protégé contre la destruction.
Afin que celui-ci puisse &tre utilisé lors de 1'achat d'un entrainement a
moteur avec ACCESSOIRE.

Le montage est ainsi terminé!

English: Fig. 17 - 20 (For AUTOCOLOR only)

a) If you knit with a motor drive M75B with ACCESSORY-1I or E~JDGDKE-3GEDI}
with ACCESSORY-I/IA or ACCESSORY-II/IIA you have to put in the cable with
plug of the AUTOCOLOR:

According to fig. 17 + 18 for M75B with ACCESSORY-II.

i " » 19 4+ 20 for E-3000/E-3000A with ACC.-I/IA or ACC.-II/IIA.
In this case there is a feeding eyelet control like the yarn control.

Please take notice in any case of the enclosed instruction book for
AUTOCOLOR and of the enclosed operating instructions for motor drive with
ACCESSORY. On the old motor drive E-3000 with ACC.-1/I1, with a red and
green key, also the green key has to be switched on for the feeding eyelet
control. The green key must be lit.

b) The cable with the plug of the AUTOCOLOR cannot be put in without motor
drive or motor drive without ACCESSORY. There is no feeding eyelet control!
In this case the cable with plug must be protected against destruction, soO
this can be used at a later purchase of a motor drive with ACCESSORY.

The assembly is finished now!

33.833.93/13



I scrvice [auTocoLor

14

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

AUTOCOLOR

92.686.01

82.686.01

® @
o _’_H“h‘——_‘T F————
MADAG | MADAG
Sl (@]
LT ]

N

92.686.01

AUTOCOLOR

falsch

- faux

wrong

- incorrecto
sbagliato

richtig
- gorrect
right

- correcto

corretto




SERVICE |AUTOCOLOR 15

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

1: Fig. 17 - 20 (Sdlo para AUTOCOLOR)

1 teje con un accionamiento a motor M75B con ACCESORIO-II & E-3000/E-3000A
con ACCESORIO-I/IA & ACCESORIO-II/IIA, el cable con clavija del AUTDCOLOR
debe estar enchufado:

Segun fig. 17 + 18 para M75B con ACCESCRIO-II.
" 19 + 20 para E-3000/E-3000A con ACC.-1/IA & ACC.-II/IIA.
En este caso hay un guarda-boquilla, andlogo al guarda-hilo.

Para ello, es imperioso oberservar el manual de emplec anexo al
AUTOCOLOR y el anexado modo de empleo para el accionamiento a motor ocon
ACCESORIO.

En el antiguo accionamiento a motor E-3000 con ACC.I/II, con una tecla
roja y una verde, se debe conectar para el guarda-boguilla también la
tecla verde, que se ilumina.

b) Sin accicnamiento a motor d acciocnamiento a motor sin ACCESORIO, el cable
con clavija del AUTOCOLOR no puede enchufarse. El guarda-boquilla no
funciona! En este caso, proteger el cable con clavija contra destruccidn.

Esto para que pueda usarse al comprar posteriormente un accicnamiento a motor
con ACCESCORIO. Con ello el montaje estd terminado!

Italiano: Fig. 17 - 20 (Solo per AUTOCCLOR)

al Se Lei lavora con un comando a motore M75 con ACCESSORIO-II o E-3000/E-3000A
con ACCESSORIO-I/IA g ACC.-11/I1A il cavetto con spina dell'AUTOCOLOR deve
venir innestato:!
secondo fig. 17 + 1B per MV5B con ACCESSORIO-II

) " 19 + 20 per E-3000/E-3000A con ACC.-I/IA o ACC.-II/IIA.
In questo caso si ha un controlle del becca-filo analoge al controllo
del filo.
Osservi in ogni caso anche il modo d'usc annesso all'AUTOCOLOR ed il
modo d'uso annesso al comando a motore con ACCESSORIO.

Per il controllo del becca-filo insieme al comando a motore E-3000
(vecchio) con ACC.-1/11, che ha un tasto rosso e verde, si deve premere
anche il tasto verde (questo deve essere illuminato).

b) Senza comandc a motore o con comando a motore senza ACCESSORIO, il cavetto
con spina dell'AUTOCCLCOR non pud venir innestato. Percio non si ha un
controllo del becca-filo! In guesto caso il cavetto con spina deve venir
conservato in modo che pid tardi, nel caso di un acquisto di un comando a
motore con ACCESSCRIO, possa essere usato. Con cio il montaggio e terminato!

Portugués: Fig. 17 - 20 (SS para AUTOCOLOR)

a) Duangc: se tricota com o motor M75B equipado com ACESSORIO-II ou
E-3000/E-3000A com ACESSORIO-I/IA ou ACESSORIO-II/IIA, o cabo com ficha
AUTOCCLOR deve estar ligado:

EEguncb fig. 17 + 1B para M75B cam ACESSORIO-II

b 19 + 20 para E-3000/E-3000A cam ACESS.-I/IA ou ACESS.-II/IIA.
Neste caso hd um controlo do bico andloge ao controlo do fio.

Queira consultar o modo de emprego junto ao AUTOCOLOR assim como

o motor com ACESSORIO.
Para o motor antigo E-3000 com ACESSORIO-1/I1, com a tecla encarnada e verde,
a tecla verde deve ser igualmente ligada para o controlo do bico. A tecla
verde deve iluminar-se,

b) Sem ccmando a motor ou com comando a motor sem ACESSORIO, ndo se pode ligar
o cabo com ficha AUTOCOLOR. Ndo ha controlo do bico!

Neste caso, © cabo com ficha deve ser proteqido contra a destruigao.
Isto para que possa ser utilizado gquando comprar um comando de motor com
ACESS0RIO.
A montagem esta assim terminada!

33.633.93/15



B srvice [15:470.00 sETiiT AUTOCOLOR

ANLEITUNG INETRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

ANLEITUNG FUR DIE MONTAGE DES SET-AUTOCOLOR 15.470.00

INSTRUCTIONS POUR LE MONTAGE DU KIT AUTOCOLOR 15.470,00

ASSEMBLY INSTRUCTIONS FOR KIT AUTOCOLOR 15.470.00

INSTRUCCIONES PARA EL MONTAJE DEL JUEGO AUTOCOLOR 15.470.00

[STRUZIONI PER IL MONTAGGIO DEL KIT AUTOCOLOR 15,470,00

INSTRUGOES PARA A MONTAGEM DO KIT AUTOCOLOR 15.470.00

6-sprachig 04 .99

st
Lad
o
Lad
o9

Lt



B s:crvice (1547000 SETKKIT AUTOCOLOR

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: (Fig.l)

a) Vorderes Nadelbett absenken.
b) Die 2 Rindelmuttern (23) abschrauben am Nadelbett hinten und COLOR (19)
wegnehmen. (Fig.l)

Frangais: (Fig.1)

a) Abaisser la fonture avant.

b) Dévisser les 2 écrous moletés (23) de la fonture arriére et enlever le
COLOR (19). (fig.1)

Elish: (Fig.1}

al Lower front needle bed.

b) Unscrew the 2 knurled nuts (23) on back needle bed and take off the
COLOR. (19). (fig.l)

Espanol: (Fig.1)

a) Bajar la cama de agujas delantera.

b) Desatornillar en la cama trasera las 2 tuercas acordonadas (23) y sacar
el COLOR (19). (fig.1l)

Italiano: (Fig.l)

a) Abbassare la frontura davanti.
b) Svitare i 2 dadi zigrinati (23) dalla frontura dietro e togliere il
COLOR (19). (fig.l)

PDRE*E; {Fig.l)
a) Baixar o leito da frente.

b) Desaparafusar as 2 porcas fendadas (23) do leito de trds e retirar
o COLOR (19). (fig.l)

33.634.13/1



SERVICE [15.470.00 SET/KIT AUTOCOLOR | 2

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INETRUCCION

15.471.01

e

% . - @_‘“'EEB'DE - Reserve - Teile

- : . W—" 10.251.02 - Pidéces de réserve

N - Reserve parts

© o M‘l‘ 11.785.12 - Piezas de reserva

14,1:'15,132 . @f"ﬁ- - Pezzi di riserva
@ 14.690.02 ~ FEpAR 08 Te0ErNS
16.855.02

9

@
s &
t@—a

33.634.13/2



- SERVICE [15.470.00 SET/KIT AUTOCOLOR | 3

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: Fig. 2 - 5

a) Die 2 Spezial-Muttern 14.689.02 abschrauben am Nadelbett hinten. (Fig.2)

b) Die 2 Sechskantmuttern und 2 Federringe abschrauben am Nadelbett hinten.
(Fig.3)

c) Nadelbettgrundplatte reinigen und entfetten mit Spiritus oder einem Entfetter.

d) Die 2 Spezial-Muttern 14.689.02 anschrauben mit Schraubenzieher,(Fig.4)

e) Die 2 Randelmuttern 14.690.02 auf die 2 Spezial-Muttern 14.689.02 aufsetzen,
nur 2-3 Umdrehungen einschrauben. (Fig.5)

Francais: Fig. 2 -5

a) Déleser les 2 écrous spéciaux 14.689.02 de la fonture arriére. (fig.2)

b) Dévisser les 2 écrous & six pans et les 2 rondelles a ressort de la fonture
arriére. (fig.3)

c) Nettoyer et dégraisser la tble d'appui avec de 1'alcool ou un dégraissant.

d) Visser les 2 écrous spéciaux 14.689.02 et serrer avec le tournevis.(fig.4)

e) Mettre les 2 écrous moletés 14.690.02 sur les 2 écrous spéciaux 14.689.02,
ne visser que 2 ou 3 tours. (fig.5)

English: Fig. 2 - 5

a) Unscrew the 2 special nuts 14.689.02 on back needle bed. (£ig.2)

b) Unscrew the 2 hexagon nuts and the 2 spring washers on back needle bed.
(fig.3)

c) Clean back ground plate with surgial spirit or similar ligquid.

d) Screw on the 2 special nuts 14.689.02, using screw driver. (fig.4)

e} Screw the 2 kurled nuts 14.690.02 onto the 2 special nuts 14.689.02 about
2=3 turns only. [(fig.5)

ol: Fig. 2 -5
a) Desatornillar en la cama trasera las 2 tuercas especiales 14.689.02.(fig.2)
b) Desatornillar en la cama trasera las 2 tuercas hexagonales y las 2 arandelas
de muelle. (fig.3)
c) Limpiar y desengrasar la placa de base con alcohol o desengrasante.
d) Atornillar las 2 tuercas especiales 14.689.02 con el destornillador.(fig.4)
e) Colocar las 2 tuercas acordonadas 14.690.02 encima de las 2 tuercas
especiales 14.689.02, atornillar sélo con 2-3 vueltas. (fig.5)

Italiano: Fig. 2 - 5

@) Svitare 1 2 dadi speciali 14.689.02 dalla frontura dietro. (fig.2)

b) Svitare 1 2 dadi esagonali e le 2 rondelle a molla dalla frontura dietro
(fig.3)

¢) Pulire e sgrassare la lamiera d'appoggio della frontura dietro con
dell'alcool.

d} Avvitare i 2 dadi speciali 14.689.02 e serrare con il cacciavite.(fig.4)

e) Mettere i 2 dadi zigrinati 14.690.02 sui 2 dadi speciali 14.689.02,
avvitare solo di 2 o 3 giri. (fig.5)

g5: Fig. 2 -5

a saparafusar as 2 porcas especiais 14.689.02 do leito de trds. (fig.2)

b) Desaparafusar as 2 porcas sextavadas e as 2 arruelas de mola do leito de
tras. (fig.3) : =

c¢) Limpar e desengordurar a chapa metalica de apoio do leito de trds, com alcool
ou um desengordurante.

d) Aparafusar as 2 porcas especiais 14.6B9.02 e apertd-los bem com uma
chave de parafusos. (fig.4)

e} Colocar as 2 porcas fendadas 14.690.02 nas 2 porcas especiais 14.689.02,
apertar s duas até trez vezes birar. (fig.5)

33.624.13/3



- SERVICE [15470.00 SET/KIT AUTOCOLOR | 4

ANLEITUNG

INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

@ AUTOCOLOR

33.634.13/4




SERVICE [15470.00 SET/KIT AUTOCOLOR | 5

ANLEITUNG INSTRUCTIDN INSTRUCTION INSTRUCCION

Deutsch: Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Den M-Schaltkasten (19) zwischen die Unterseite des Nadelbettes hinten und
die 2 Randelmuttern (23) schieben. Die 2 Rindelmuttern (23) mit Schrauben-
zieher festziehen.

b) Mit Schraubenzieher die 3 Schrauben (21) festziehen.

c) Oelen Sie die Fihrungsschienen am AUTOCOLOR und Strickmaschine.

Frangais: Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Glisser le M-Boltier de commande (19) entre la face inférieure de la fonture
arriére et les 2 écrous moletés (23). Puis serrer les 2 écrous moletés (23)
avec le tournevis.

b) Serrer les 3 vis (21) avec le tournevis.

c) Huiler les rails du AUTOCOLOR et de la machine & tricoter.

English: Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Slide M-Switch box (19) between lower edge of back needle bed and the 2
knurled nuts (23). Tighten the 2 knurled nuts (23) using screw driver.

b} Tighten the 3 screws (21) using screw driver.
¢) 0il the rails on AUTOCOLOR and knitting machine.

Espafiol: Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Intercalar la M-Caja de mando (19) entre la parte inferior de la cama de
agujas detrds y las 2 tuercas acordonadas (23). Apretar las 2 tuercas
acordonadas (23) con el destornillador.

b) Apretar los 3 tornillos (21) con el destornillador.

¢) Aceitar los rieles del AUTOCOLCR y de la mdquina para tejer.

Italiano: Fig. 12 AUTOCCOLOR

a) Inserire la M-Scatola di comando (19) fra la parte inferiore della frontura
dietro e 1 2 dadi zigrinati (23). Serrare i 2 dadi zigrinati (23) con il
cacciavite.

b) Serrare le 3 viti (21) con il cacciavite.

c) Oliare le guide del AUTOCOLOR e della macchina per maglieria.

PortEE's; Fig. 12 AUTOCOLOR

a) Deslizar a M-caixa de comando (19) entre a face inferior do leito de tras
e as 2 porcas fendadas (23). Apertar as 2 porcas fendadas (23) com chave
de parafusos.

b) Apertar os 3 parafusos (21) com chave de parafusos.

c) Olear as calhas do AUTOCOLOR e as da maquina de malharia.

33.634.13/5



- SERVICE [15470.00 SET/KIT AUTOCOLOR

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCION

WRE D2

Deutsch: Fig. 13 + 14

a) Vorderes Nadelbett absenken.

b} Dricken Sie den M-Schaltkasten (19) stark in Pfeilrichtung gegen unten.

c) Fahren Sie mit dem Schloss hinten in den M-Schaltkasten (19). Wenn das
Schloss schwer geht, miissen gemdss Fig.l4 von den beiliegenden Selbst-
klebe-Distanzfolien 14.916.02 aufgeklebt werden.
Kleben Sie immer nur 1 Distanzfolie auf einmal auf, dann wiederholen
Sie b + c.

d) Vorderes Nadelbett wieder in Normalstellung bringen.

33.634.13/6




SERVICE [15470.00 SET/KIT AUTOCOLOR

ANLEITUNG INSTRUCTION INSTRUCTION INSTRUCCIDN

w: Fig. 13 + 14

a) Abaisser la fonture avant.

b) Presser le M-Boitier de commande (19) fort vers le bas en direction de la
fléche.

c) Conduire le chariot arriére dans le M-Boitier de commande (19). En cas de
mouvement dur du chariot, appliguer les plaques intercalaires auto-collantes
14.916.02 ci-jointes, selon fig. 14. Ne coller qu'une seule plague 3 la
fois, répéter ensuite b + c.

d) Remettre la fonture avant dans sa position normale.

English: Fig. 13 + 14

a) Lower front bed.

b) Press down the M-Switch box (19) in arrow direction.

¢) Push the cam box back into the M-Switch box (19). Should the cam box glide
heavily you will have to stick on the enclosed self-adhesive distance foils
14.916.02 according to fig. 14.
Only stick up 1 distance foil at the same time and repeat points b + c.

d) Raise front bed to its normal position.

Egp&gc__ Fig. 13 + 14

} Bajar la cama de agujas delantera.
h] Presionar la M-Caja de mando (19) bien hacia abajo en direccidn de la flecha.
c) Mover el carro trasero en la M-Caja de mando (19). Al tener el carro un
paso pesado, deberdn pegarse hojas de distancia autocolantes 14.916.02,
adjuntas, seqin fig. 14.
Pegue siempre solo 1 hoja de distancia de una vez, luego repita b + c.
d) Poner la cama de agujas delantera de nuevo en posicidn normal.

Italiano: Fig. 13 + 14

a) Aobassare la frontura davanti.

b) Premere fortemente la M-Scatola di comando (19) verso il basso in direzione
della freccia.

c) Infilare il carrello posteriore nella M-Scatola di comando (19). Se il
movimento del carrello & frenato, bisogna applicare degli spessori inter-
calari autocollanti 14.916.02 qui annessi secondc la fig. 14.

Applicare sempre sclo 1 spesscore intercalare per volta, poi ripetere b + c.
d) Riportare la frontura davanti nella sua posizione normale.

Pnrtuﬁs; Fig. 13 + 14

a) Baixar o leito da frente.

b) Pressionar a caixa de comando (19) para baixo, na direcgdo da seta.

c) Movimentar o carro de trds na caixa de comando (19). No caso de movimento
duro do carro, aplicar as placas intercalares autocolantes 14.916.02,anexas,
sequndo fig. 14.

Colar apenas uma placa de cada vez, repetir seguidamente b + c.

d) Colocar o leito da frente na posigdo normal.

33.634.13/7



	auto colour assembly insstructions pt1
	auto colour assembly insstructions pt2



